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ÖN SÖZ 

Türk mûsikîsinin önemli isimlerinden biri olan M. Ekrem Karadeniz 20. yüzyılda 

kıymetli çalışmalarıyla ismini duyurmuş ve gelecek nesillere ışık tutmuştur. Abdülkadir 

Töre tarafından yazılmaya başlanan ve sonrasında talebesi olan Ekrem Karadeniz 

tarafından tamamlanan ‘‘Muhtelif Fasıllar’’ adlı defterlerin içinde bulunan eserlerin 

günümüz repertuvarına zenginlik katacağı âşikardır. Bu kıymetli eserlere Abdülkadir 

Töre’nin vefatından sonra yaptığı çalışmalara Ekrem Karadeniz sahip çıkmış ve 

kendisininde katkıda bulunduğu eserleri beraberinde koleksiyona dahil etmiş, bu 

koleksiyon mûsikî dünyasında Ekrem Karadeniz Koleksiyonu olarak bilinmektedir. Bu 

tür koleksiyonların akademik olarak incelenmesi, birçok farklılıkları da ortaya 

çıkarmaktadır. Süleymaniye Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35-39 numaralı 

matbu nota defterlerinin ‘‘Muhtelif Fasıllar’ın’’ incelenmesi alanındaki çalışmada, 

defterde bulunan 207 eser içerisinden beste, güfte, makam ve usûl olarak farklılıklar tespit 

edilip Türk mûsikîsi tarihsel seyrini de gözler önüne sermektedir. İçerisinde Arap 

harflerinden oluşan Osmanlı Türkçesi ile yazılmış eserlerin icralarının zorlukları göz 

önünde bulundurularak, sözler günümüz harfleriyle tekrardan yazılıp ve bütün defterde 

yer alan eserler yeniden notaya alınmış günümüz Türkçesiyle tüm icracıların istifadesine 

sunulmuştur. 

Klâsik Türk mûsikîsi köklü bir sanat anlayışı içerinde olup, birçok tartışmalara da sahne 

olmuştur. Geniş bir kültür sahası içinde gelişen Türk mûsikîsi birçok duyguya da hitap 

etmiş, ruh dünyamızın derinliklerine kadar işlemiştir. 

Tezimin hazırlanmasında desteğini esirgemeyen kıymetli danışman hocam Prof. Dr. Ferdi 

Koç’a, ve transkripsiyon çalışmasında yardımcı olan Malatya Turgut Özal Üniversitesi 

Sosyal ve Başarı Bilimler Fakültesi’nden Dr. Öğretim Üyesi Mehmet Taş’a sonsuz saygı 

ve teşekkürlerimi sunarım.  

Fatih ÖZERAL 

05/06/2024 
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20.yy önemli mûsikîşinaslarından biri olan Abdülkadir Töre, Türk mûsikîsine muteber eserler 

bırakmıştır. Abdülkadir Töre’nin kendi el yazmasıyla hazırladığı matbu muhtelif nota defterleri Türk 

mûsikîsinin kayda değer koleksiyonları arasında yer almaktadır. Abdülkadir Töre tarafından yazılan 

bahsi geçen nota defterleri bir zaman sonra öğrencisi Ekrem Karadeniz’e intikal etmiştir. Ekrem 

Karadeniz’in vefatı üzerine Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesine de bu defterler Ekrem 

Karadeniz Koleksiyonu olarak kaydedilmiştir. Bu nota defterlerinin tamamı müzik literatüründe Ekrem 

Karadeniz Koleksiyonu olarak bilinmektedir. Bu tür koleksiyonların akademik olarak incelenmesi Türk 

mûsikîsi repertuvarına yeni eserler kazandırmak araştırmamızın asıl hedefleri arasında olup, bu sebepten 

dolayı Ekrem Karadeniz’e yer verdik. Konumuzun amacı; Süleymaniye kütüphanesinde bulunan 

Abdülkadir Töre tarafından düzenlenen ve kendi el yazmasıyla, hazırladığı matbu nota 

koleksiyonlarından M. Ekrem Karadeniz koleksiyonu olan 35-39. muhtelif fasıllar defterlerinin 

transkripsiyonunu yaparak, günümüz Türkçesine aktarımı ve günümüz notasına çevirilerek müzik 

literatürü ve repertuvarına kazandırmaktır. Bu doğrultuda yöntem olarak kütüphaneden literatür taraması 

yapılıp ve koleksiyon hakkında bilgiler verilmiştir. Finale 2003 nota yazım programı ile muhtelif fasıllar 

notaları ve işaretleri günümüz notalarına çevrilmiştir. Transkripsiyonu yapılan nota sayfalarına QR Kod 

yerleştirilip günümüze kadar gelmiş olan eserleri dijital kaydı var olan bestekârlardan dinleme imkânı 

da sağlanmıştır. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35-39 numaralı defterler içerisindeki muhtelif fasılların 

günümüz Türkçesi ve notasına aktarılmasıyla müzikolojik olarak yeni bir kaynak kazandırmak 

amaçlanmaktadır. Diğer bir taraftan notaları yazılan eserlerin varsa günümüz repertuvarındaki versiyonu 

ile mukayeseli incelemesi yapılmıştır. Ayrıca literatürde bulunan Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 

çalışmaları taranıp, Abdülkadir Töre ve Ekrem Karadeniz’in hayatı ve sanatı üzerine olan 

araştırmalarımız, nitel ve nicel kaynak tarama yöntemi kullanılmıştır. Bestekârların hayatı ve sanatı ile 

ilgili asiklopedi, tez ve makalelerdeki yazılar toplanıp biraraya getirilmiştir. Bu çalışmada Türk makam 

mûsikîsindeki fasıl geleneğinden ve ustadan çırağa öğretilen hafızaya dayalı meşk yöntemi anlatılarak 

önemi vurgulanmıştır. 
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ABSTRACT 
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Supervisor: Assoc. Prof. Ferdi KOÇ 
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(main body) + 29 (add) 
 

Abdülkadir Töre, one of the important musicians of the 20th century, left respected works to Turkish 

music. The sheet music books prepared by Abdülkadir Töre in his own handwriting are among the 

valuable collections of Turkish music. These note books written by Abdülkadir Töre were later 

transferred to his student Ekrem Karadeniz. After Ekrem Karadeniz's death, these notebooks were 

recorded in the Suleymaniye Manuscript Library as the Ekrem Karadeniz Collection. All of these note 

books are known as the Ekrem Karadeniz Collection in music literature. Academically examining such 

collections and introducing new works to the Turkish music repertoire is among the main goals of our 

research, and for this reason we included Ekrem Karadeniz. The purpose of our topic; 35-39 of the 

Ekrem Karadeniz collection, from the sheet music collection prepared by Abdülkadir Töre in his own 

handwriting, which is in the Süleymaniye library. By transcribing the various chapters book, 

transferring it to today's Turkish and translating it into today's notation and adding it to the musical 

literature and repertoire. In this regard, as a method, a literature review was made from the library and 

information about the collection was given. With the Finale 2003 note writing program, notes and signs 

of various chapters have been translated into today's notes. Transcribed sheet music By placing a QR 

Code, the opportunity to listen to the works of composers whose digital recordings exist has been 

provided. It is aimed to provide a new musicological source by translating various sections in Ekrem 

Karadeniz Collection notebooks numbered 35-39 into today's Turkish and notation. On the other hand, 

a comparative analysis of the works with written notes was made with the version in today's repertoire, 

if any. In addition, the Ekrem Karadeniz Collection studies in the literature were scanned, and our 

research on the life and art of Abdülkadir Töre and Ekrem Karadeniz was used using qualitative and 

quantitative source scanning methods. Articles in acyclopedias, theses and articles about the life and 

art of Betekars have been collected and brought together. In this study, the fasıl tradition in Turkish 

maqam music and the memory-based meshk method taught from master to apprentice are explained 

and its importance is emphasized. 
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GİRİŞ 

Var olan medeniyetlerin inşasında büyük bir kültürel değere sahip olan mûsikî; duygu, 

düşünce ve estetiğin temel yapı taşlarının oluşmasından ortaya çıkan ritmik ahengin 

kendini seslerle ifade etme sanatıdır. Musica (Lat.), Music (İng.), musique (Fr.), musike 

(Yun.) insanın kendisini ifade etmesine imkân veren sanat, melodi, ritm, armonik 

bakımdan ele alınan seslerin bilimidir.1 ‘Duyguların düşünce ile kulağa güzel gelecek 

seslerle iletme sanatı, bu biçimde düzenlenmiş seslerden oluşan eserlerin okunması ya da 

çalınması’2. ‘Başka bir söylemle duygu düşünce tasarım ve izlenimleri belirli bir amaç ve 

yöntemle, belirli bir güzellik anlayışına göre birleştirilmiş seslerle işlenip anlatan bir 

bütündür’.3 Duygularımızın ve düşüncelerimizin açığa çıkarılmasında fikri veya doğal bir 

olayı anlatmak gayesiyle ölçülü ve ahenkli seslerin belli bir sanatsal düş içerisinde, ritimli 

veya ritimsiz olarak estetiğin bir araya getirilme sanatıdır musiki.4 Etkin bir basamak 

olarak kullanılan  ve  müziği oluşturan seslerin ifade edilmesini sağlayan  bazı şekillerle, 

işaretlerin yer almasıyla yazılı hale getirilmesine  ise nota denilmektedir. Ses ve ritmin 

kalıcı hale getirilmesinde özel yöntem ve teknikler kullanırak notanın aktarılmasının 

sağlanması çok önemli bir unsurdur.  

Duygularımızın derinliğinin yapıtaşlarını oluşturan kendi maneviyatlarındaki zarifliği, 

nahifliği bizim maneviyatımızla edebi çerçevede buluşturan bize olağanüstü 

güzellikleriyle ve incelikleriyle yansıtan sanatkarlarımız her dönemde her çağda 

hissiyatımıza dokunan eserler sunmaktadırlar. 

Tabiatımızda var olan gerçekliğimizi sanata büyük bir özveriyle işleyen üstadların 

gayretleriyle dünden bugüne varlığını koruyan ve yarınlara taşınacak olan en nadide 

eserler musikiye katkı sağlayacak, ufkumuzu açacak bizlere ilham olacak şekilde özenle 

oluşturulmaktadır. 

Aynı zamanda içinde bulunduğu kültürü ve eserleri meydana getiren sanatkârın 

duygularının düşüncelerinin sanat anlayışının farklı zamanlarda mekânlarda yer alıp 

evrenselleştirilmesini sağlayarak kalıcı hale gelen başyapıtlar olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 

 
1 Meydan Larousse, Büyük Lügat ve Ansiklopedisi, İstanbul, Medya Yayıncılık,1990, cilt :9, s.183. 
2 Hürriyet Türkçe Büyük Sözlük, Hürriyet Matbaacılık A.Ş.,1991, s.192 
3 Ali Uçan, Müzik Eğitimi, Ankara, Kurtuluş Matbaacılık,1994, s.11. 
4 İsmail Hakkı Özkan, Türk Mûsikîsi Nazariyatı ve Usulleri, İstanbul Çevik Matbaacılık, 1987, s.29 
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Yeryüzünde ruhu olan her varlığa hitap eden estetik bir zevk taşıyan zenginleşerek ve 

çoğalarak yüzyıllar boyunca aktarıla gelen kendi özünü hiçbir zaman hiçbir şekilde 

kaybetmeyen her zaman diliminde daha da değerli hale gelen muteber eserlerdir.   

Geçmişten günümüze baktığımızda sözlü kültür geleneği içinde yer alan mûsikî, dahiyane 

sanatkârlar tarafından oluşturulmuş kaybolmaması için zamanla yazıya birtakım nota ve 

işaretlerle geçirilmiştir. Böylece hayal dünyamıza hissiyatımıza şule olacak yeni söz ve 

ritimlerin doğmasına kaynaklık ederek feyz alacağımız müstesna notalar ve ritimler olma 

özelliğine sahiptir.  

Tarihin doğduğu günden beri medeniyetlerin içinde yer alan farklı kültürlerin etkisiyle 

değişik uygarlıklarda müziğe verilen değer ve anlam da farklıydı. Buna göre mûsîki 

sanatını gelişimi, yeryüzünün her yerinde eşit bir şekilde olmalıydı. Kulaktan kulağa 

aktarılan seslerin kâğıt üzerine geçirilebilmesi için harfler, Neumalar (özel işaret ve 

şekiller) kullanılarak birçok nota teknikleri var edilip zaman içerisinde geliştirilmiştir. 

Ortaçağda (M.S.V.-XV.) Roma İmparatorluğu’nun son dönemlerinde ise nota yazımı 

bugünkü notasyona en yakın şeklini aldı. Batı sanatı notasyonunun yer aldığı müzik yazısı 

9. Yüzyılda Gregoryenlerin ‘Neuma’ nota sistemleri kullanılarak yazılmıştır. Gelişimine 

de büyük katkısı olan, nota isimlerini bulan ve ilk defa kullanan 11.yüzyılda İtalya’da 

yaşamış Milanolu rahip Guido d’Arezzo dur. Aynı zaman diliminde İtalyan müzisyen din 

adamı olarak bilinen kendisinin geliştirmiş olduğu dört çizgi ve beş aralığı kullanarak 

okumayı kolaylaştıran açkılı porte yazısının öncüsü olmuştur.5 Menzural notasyon 

döneminde görülen çok sesliliğin gelişim göstermesi 13. ve 16. yüzyıllara tekabül 

etmektedir.6 

Seslerin frekanslarının yüksekliklerini ifade eden bir takım nota şekilleri 17. yüzyılda 

baklava, kare daha sonra ise yuvarlak halde oluşturulmuştur. 1730 yılından itibaren Batı 

sanatının notası son haliyle günümüze kadar gelmiştir. 

İslamiyet öncesi Türk Mûsikîsi nota yazısı hakkında detaylı bir bilgi bulunamamakla 

birlikte müziğin asıl gelişimini Uygur döneminde göstermeye başladığı görülmektedir. 

Faklı nota sistemleri ise İslamiyet sonrası kullanılmaya başlamıştır. Bu sistemlerden ilk 

olanı Yakup El-Kindî’nin kendisinin var ettiği nota sistemidir. Bu sistemde mûsikî 

basamakları 12 ezgiye ayırıp, her ezgiyi ebcet harflerinden birbiriyle işaretlediği nota 

 
5 Süreyya Agayeva, ‘’Nota’’ Türkiye Diyanet Vakfı  İslâm Ansiklopedisi.(İstanbul :TDV Yayınları,2007) 

33/207 
6 Tohumcu, Z. Gonca Girgin. Müziği Yazmak (İstanbul :Nota Yayıncılık,2006),39. 
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sisteminden oluşturulup aynı zamanda birbirinden farklı seslerin yer aldığını gösteren 

Arap harfleri ve saysal değerlerinden faydalanarak kullanılan harf yazısıdır.7 

10. yüzyılda Fârâbî ve ardından İbn Sînâ ses dizileri ve deneme çalışmalarını farklı şekil 

Rakam ve Harfler ile belirtmişlerdir. 8 13. yüzyılda ebced notası üzerinde çalışmalarını 

sürdürüp geliştiren Safiyüddin Urmevî bir sekizli notayı on yedi sese ayırıp her bir notayı 

da farklı bir harf ile belirtmiştir. 9 Merâgi, Safiyüddin Urmevî ile aynı nota sistemini 

kullanmış ve bu nota sisteminide desteklemiştir. 17. yüzyılda Ali Ufkî Bey’in sağdan sola 

doğru yazmış olduğu özel bir batı sanatının notasyonuyla yazmış olduğu Mecmûa-i Sâz 

ü Söz adlı eseri yayınlanmıştır. Aynı zaman dilimi içerisinde yer alan Dimitri Kantemir 

Türk mûsikîsinde kullanılan perde seslerinin baş harflerini kullanarak ve birbirine 

benzeyen seslerin harflerini değiştirerek bir çeşit ebcet notası geliştirmiştir.10 18. yüzyılda 

dönemin en güçlü neyzenlerinden Kutbünnayi Osman Dede, Kantemiroğlu yazısına 

benzer bir çeşit harf yazısı geliştirmiştir. Osman Dede’nin nota yazımında da Türk makam 

mûsikîsinin temel ses sistemindeki perdeler için 33 harf kullanımına rastlanmaktadır. 

1119. yüzyıl Türk Mûsikîsi yazılı tarihinde III. Selim dönemi önemli bir yere sahiptir. III. 

Selim’in emriyle Abdülbâkî Nâsır Dede ve Hamparsum Limonciyan bir tür müzik yazısı 

geliştirmiştir. Nasır Dede Ebced yazısını gününe uyarlamış ve bazı besteleri de Tahrîriyye 

adlı eserinde toplayarak yok olmasına izin vermek istememiştir. Nâsır Dede’nin müzik 

yazısı istenilen talebi görmemiş Hamparsum’un yazı sistemi uygulamadaki kolaylığı 

nedeniyle büyük bir ölçüde kabul edilmiş ve batı sisteminin notası yerleşinceye kadar 

kullanılmış olup, Türk makam mûsikîsinin nazariyesi ve eserlerinin zamanımıza kadar 

gelmesini sağlamıştır.12 Aynı zaman dilimi içerisinde Sultan II. Mahmud döneminde 

Batılılaşma hareketine paralel olarak Türk makam mûsikîsinde etkilenmiş ve dışardan 

getirilen müzisyenler tarafından Avrupa nota yazısı devam ettirilmiştir. Bundan dolayı 

geleneksel nota yazım biçimleri yerine Avrupa nota yazısı kullanılarak Batı nota yazısı 

hakimiyeti sağlandı. 13 20. yüzyıla gelen zaman diliminde ise, notasyon sistemi üzerindeki 

 
7 Tohumcu, Müziği Yazmak, 133. 
8 Agayeva, ‘’Nota’’, 33/209. 
9 Tohumcu, Müziği Yazmak, 140. 
10 Agayeva, ‘’Nota’’, 33/209. 
11 Judets, çev. Aksoy,s.39; Cem Behar, Klasik Türk Musikisi Üzerine Denemeler, s.24. 
12 Agayeva ,agm., s. 210. 
13 Bülent Alaner - Çiğdem Baloğlu, Osmanlı İmparatorluğu Batılaşma Hareketleri İçerisinde Müzik  , 

Müzik Yayıncıları -Yayıncıları ve Piyano İçin Yazılmış 14 Eser (Eskişehir; Anadolu Üniversitesi Yayınları, 

2011), 43. 
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çalışmaların olduğu görülmektedir. Hüseyin Sadeddin Arel, Suphi Ezgi ve Salih Murat 

Uzdilek tarafından araştırmaları sürecinde kattıkları birtakım değiştirici işaretler 

bulunmuş, günümüz notasyon sisteminde de kullanılmaktadır. Bahsedilen nota sistemleri 

geliştirilmeden öncesinde Türk mûsikîsi belirli bir zaman dilimi içerisinde meşk yöntemi 

ile aktarımı sağlanmıştır. Türk mûsikîsinde nota çok fazla kullanılmadığı için sayısız 

eserler kayıp olarak nitelendirilmiştir. Bazı bestekârlarımız tarafından kayda geçmiş 

eserlerin günümüz Türkçesiyle gelecek nesillere aktarılması ve kalıcı hale getirmek 

amacıyla notalar koleksiyon haline getirilmiştir. Büyük uğraşı ve çabalarla bir araya 

getirilen bu nota koleksiyonları çağımızda müzikolojik ve mûsikî repertuvarımızda yer 

alması önem taşımaktadır. Bu koleksiyonları oluşturan şahsiyetlerin isimleri ve eserleri 

hakkında bilgiler kronolojik olarak şu şekildedir; 

 Ali Ufkî Bey Koleksiyonu; 17. yüzyılda yaşamış Polonya asıllı Ali Ufki Bey’in bilinen 

Mecmûa-i Sâz ü Söz adlı Türk müziği nota koleksiyonu olarak kabul edilmektedir. Türk 

müziğinde kullanılan ilk Batı notası örneğidir. Çağatay Uluçınar’ın eserin tanıtılmasında 

çok büyük bir yeri vardır. Eser Halk müziği ve saz eserlerinden oluşup, 1976 yılında 

Şükrü Elçin tarafından yayıma sunulmuştur.14 

Kantemiroğlu Koleksiyonu; 1700’lü yıllarda Türk müziği tarihinin en kıymetli hazinesi 

olan Kantemiroğlu Edvârı Kitâbü İlmi’l-mûsikî alâ vechi’l-hurüfât adıyla yazılan Türkçe 

eserdir. Bu eserle birlikte, Kevseri Mecmuası koleksiyon içerisinde yer almaktadır.15 

Asdik Ağa Koleksiyonu; Mevcut 485 eserin var olduğu bilinmektedir. 1942 yılında 

Asidik Ağa’nın oğlu Boğos Efendi’den para karşılığı satın alınmış olup Ankara 

Radyosuna teslim edilmiştir fakat bu bilginin doğruluğu tartışılmaktadır.16 

Santuri Ethem Efendi Koleksiyonu; Çok güçlü bir müzik hafızasına sahip olduğundan 

kendi eserlerini notaya alıp, kendi koleksiyonunu tamamlamıştır. Kendisin yazdığı 

külliyat ise, İstanbul üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’ndeki Arel 

Kütüphanesi’nde yer almaktadır.17 

 
14 Alaner-Baloğlu, Osmanlı İmparatorluğu Batılaşma Hareketleri, 39-40. 
15 Mehmet Nazmi Özalp,Türk Musikisi Tarihi, (İstanbul :Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları,2000), 273. 
16 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 179. 
17 Özcan, ’’Edhem Efendi’’, 10/418. 
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Said Halim Paşa Koleksiyonu; Murat Bardakçı’nın ifadesine göre, Rauf Yektâ Bey 

Koleksiyonu içerisinde yer aldığı söylenmektedir. Fakat bu bilginin doğruluğu kesin 

değildir.18 

İsmail Hakkı Bey Koleksiyonu; Günümüz, Cumhurbaşkanlığı Devlet Osmanlı 

arşivlerinde yer almakta olup, İsmail Hakkı Bey’in derlediği defterlerden kendi el 

yazmasıyla oluşturduğu nota koleksiyonunu vefatından sonra Türkiye Radyo ve 

Televizyon Kurumu tarafından kızı Güneş Hanımefendi den 45000 liraya satın alınmış ve 

günümüz Türk müziği arşivleri arasında yer almıştır. Koleksiyon içerisinde, 13103 Batı 

ve Türk müziği eserleri bulunmaktadır. Bu eserlerin 2333 ü saz eseri, 5165 sözlü eserler, 

1815 dini eserler olarak bilinmektedir.19 

Suphi Ezgi Koleksiyonu; Kesin bir bilgiye sahip olmamakla beraber Yılmaz Öztuna’nın 

ifadesiyle koleksiyonun bir kısmı Arel Koleksiyonunda Arel’in vefatından sonrada 

koleksiyonun sahibinde olduğu söylenmektedir.20 

Şerif Muhittin Targan Koleksiyonu; En bilinen özelliği ud virtüözü olarak bilip ve bunun 

yanısıra viyolonselist, bestekâr olan Şerif Muhittin Targan, Türk müziği ve Batı 

müziğinde çeşitli notalardan oluşan bir koleksiyona sahipti. Bilinen koleksiyonu, eşi 

Safiye Ayla tarafından 6 Nisan 1974 yılında Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesine 

bağışlanmıştır.21 Müsvedde Nota Defterleri, Şarkı Nota Listesi, Türk Mûsikîsi Nota 

yazma eseleri ve Fasikülleri, Süleyman İsmet Rast Faslı, Şamlı Tevfik ve İskender 

Biraderler Nota Fasikülleri, Sûzînak Makamındaki Muhtelif Müzik Eser Notaları ve Türk 

Eserleri isimli nota defterleri bulunmaktadır.22 

Kemal Batanay Koleksiyonu; Koleksiyon, İslâm Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi 

Arşiv Koleksiyonları bölümünde muhafaza edilmektedir. Koleksiyondaki eserler, 30 adet 

klasörün içinde olan, 2137 adet bölümde bulunmaktadır. Koleksiyonda, 3097 şarkı, 760 

semâi, 631 Türkü, 736 Murabba Beste, 211 Kâr türünde eserin notaları bulunduğu 

bilinmektedir. Dini musiki türünde, 542, sadece saz için yazılmış eserlerin sayısı ise, 860 

olarak bilinmektedir.23 Diğer eserler ise 48 dir. 

 
18 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi , 274. 
19 Özcan ‘’İsmail Hakkı Bey’’ , 23/102. –  Özalp, Türk Musiki Tarihi,279. 
20 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 275. 
21 Özcan, ‘’Şerif Mehmet Muhittin Targan’’, 40/19.  
22 Şerif Mehmet Muhittin Targan, ‘’Muhtelif Müzik Eserlerinin Notaları ‘’(İstanbul:Süleymaniye Yazma 

Eser Kütüphanesi, Şerif Muhittin Targan Koleksiyonu 02578),78. 
23 Özalp, Türk Mûsikî Tarihi, 279. 
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Halil Can Koleksiyonu; Neyzen Halil Can tarafından edinilen bilgiler göre, 1500 İlâhi, 

55 Ayîn-i Şerif, 400 kadar nefes, altmış kadar na’t ve durak eserleri, kalanı ise din dışı 

türlerde saz ve sözlü eserlerden oluşmuş 6000’in üzerinde eserin yer aldığı bir 

koleksiyondur. Bahsi geçen koleksiyon, Sakıp Arıkan’ın eline geçtiğinin söylendiği 

bilinmektedir.24 

Lâika Karabey Koleksiyonu; Geleneksel Türk makam müziği icracı ve 

yorumcularındandır. Bilinen mevcut koleksiyonu, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

Atatürk Kitaplığına bağışlanmış, koleksiyonda bulunan eser sayısı ise, 7998 dir. 

Rauf Bey Koleksiyonu; Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi Rauf Yektâ Bey 

bölümünde nota örneklerinden sadece 00199 demirbaş numaralı Notalı Mektep Şarkıları 

isimli nota defteri bulunmaktadır.25 Defter içersisinde 11 adet şarkı bulunmaktadır. Rauf 

Yektâ Bey bölümü, Yektâ’nın kızı Emine Talia tarafından 1975 yılında Süleymaniye 

Yazma Eser Kütüphanesine bağışlanmıştır. Yazma eser koleksiyonlarının çoğu torunu 

Yavuz Yektâ’dır.26 

Cüneyd Kosal Koleksiyonu; 182 el yazması nota nüshaları bulunmakta olup, 478 adet 

Türk müziği hakkında kitap ve mecmua bulunmaktadır. Dijitale aktarıldığı bilinen eser 

sayısı 7428 dir. Eser sayısı olarak zengin bir Türk müziği nota arşivine sahiptir.27 

Hüseyin Sadeddin Arel Koleksiyonu; Bulunduğumuz mevcut zamanda halen bu 

koleksiyon üzerindeki tasnif çalışmaları sürmekte iken, koleksiyonun geniş bir kısmı 

kendi bestelerinden oluşmaktadır. Ebediyete intikal etmesi sonucunda besteleri ve telif 

eserleri Lâika Karabey’de olduğu bilinmektedir. Diğer bir kısım eserleri ise aile fertleri 

tarafından İstanbul üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türkiyat Enstitüsü’ne bağış 

yapılmıştır.28 

Ekrem Karadeniz tarafından oluşturulan koleksiyonda 65 adet defter yer almaktadır. Bu 

çalışmanın konusu ise; 35-39 numaralı muhtelif fasıllar defterini kapsamaktadır. Türk 

mûsikîsinin araştırılması ve incelenmesi hususundaki konusu, amacı, Önemi ve yöntemi 

şu şekilde verilmiştir. 

 
24 Özcan,’’Halil Can’’, 7/140. 
25 Rauf Yektâ, Notalı Mektep Şarkıları (İstanbul : Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Rauf Yektâ 

Koleksiyonu,00199), 22. 
26 Özcan,’’ Rauf Yektâ Bey ‘’, 34/470 
27 Neslihan Aracı Güler, ‘’Kemâl Batanay ve Cüneyd Kosal Müzik Arşivleri ‘’, Bir Dünya Müzik   

Dergisi/39 (Ocak 2019),30-31. 
28 Sanal ‘Hüseyin Sadeddin Arel’’ , 3/352. 
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Araştırmanın Konusu 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35-39 numaralı nota defterlerindeki ‘’Muhtelif Fasıl 

Eserlerinin İncelenmesi’’ adlı tezimiz dört bölümden oluşmaktadır. Çalışmanın birinci 

bölümünde Abdülkadir Töre’nin hayatı ve sanatı hakkında bilgi verilmiştir. İkinci 

bölümde, Ekrem Karadeniz’in hayatı ve sanatı hakkında bilgi verilmiştir. Üçüncü 

bölümde, Ekrem Karadeniz koleksiyonu hakkında bilgi verilmiştir. Dördüncü bölümde, 

35-39 numaralı defterde yer alan Muhtelif Fasıl Eserleri notalarının günümüz Türkçesine 

aktarılıp, notalarının yazımı ise, günümüz nüshalarıyla karşılaştırılması ve incelenmesi 

yapılmıştır. Bu araştırma, Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35-39 numaralı Muhtelif 

Fasıllar defterini kapsamaktadır. 

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmada Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35-39 numaralı defterler içerisinde yer 

alan el yazması ile Osmanlı Türkçesiyle yazılmış Muhtelif Fasıl Eser güftelerinin 

günümüz Türkçesi ve notasına aktarımı yapılarak Türk Mûsikîsi repertuvarının 

zenginleştirilmesi amaçlanmaktadır. Bunun yanı sıra, Abdülkadir Töre ve Ekrem 

Karadeniz hakkında bilgi verilip, koleksiyondaki Muhtelif Fasıl Eserlerin tanıtılması 

amaçlanmıştır. 

Araştırmanın Önemi 

Ekrem Karadeniz yazma eserler koleksiyonunda yer alan 35-39 numaralı defterler 

içerisindeki Muhtelif Fasıl Eserlerinin öncelikle Osmanlı Türkçesinden günümüz 

Türkçesine ve günümüz nota sistemine aktarılması ile Türk mûsikîsi şarkı tür ve biçimine 

dair eserlerin Türk mûsikîsi repertuvarına kaynak olması açısından çok büyük önemi 

bulunmaktadır. Çalışmanın bir başka yönden araştırılmasıyla günümüzde bulunan diğer 

şarkı ve nota nüshalarıyla karşılaştırılıp farklı bulguların tespiti aruz, güfte ve müzikâl 

açıdan ayrı bir değer ve önem taşıdığı görülmektedir. Bu tespitle Muhtelif Fasıl 

Eserlerinin geçmişten günümüze kadar gözlenen süreci inceleyerek gelecek nesillere 

aktarımına dair önem kazanacaktır.  
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Araştırmanın Yöntemi 

Nitel, nicel ve kaynak tarama yöntemi kullanılan bu araştırmada, Literatür taraması 

yapılmıştır. Ekrem Karadeniz yazma eserler koleksiyonu ve 35-39 numaralı Muhtelif 

Fasıl Eserler defterleri hakkında bilgi verilmiştir. Eserlerin orijinal metinleri ve nüshaları 

İstanbul Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesinde yer almaktadır. Ekrem Karadeniz 

Koleksiyonu 35-39 numaralı Muhtelif Fasıl Eserleri içerisinde bulunan güfteler günümüz 

Türkçesine çevrilmiş ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Klasik Türk Müziği 

Korosu arşivlerindeki notalarla karşılaştırılarak incelenmiştir. İncelenme sonucunda Elde 

edinilen bilgilerle usul, nota, güfte, değiştirici birtakım işaretler ve makamsal açıdan 

farklılıkları tezin sonuç bölümünde değerlendirilmesi yapılmıştır. Araştırması yapılan 

Muhtelif Fasıl Eserleri içerisinde günümüze kadar gelen eserlerin dijital ortamda 

elektronik ses kayıtları var ise tespit edilmiş ve aktarımı yapılan nota sayfası üzerine QR 

od uygulaması kullanılmıştır. QR Kod, aynı zaman da eserin kişi tarafından 

dinlenebilmesi hedeflenmiştir. Muhtelif Fasıl defterleri içerisinde yer alan yazma 

eserlerin notaya aktarılması Finale 2003 nota yazım programı ile yazılıp, Word dosyasına 

yüklenmiştir.  
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1. BÖLÜM: ABDÜLKADİR TÖRE’NİN HAYATI VE SANATI 

1.1. Abdülkadir Töre’nin Hayatı 

Türk mûsikîsi alanında pek çok eseri olan bestekârlarımızdan Abdülkadir Töre, 1873 

yıllarında Türkistan’nın Kaşgar şehrinde dünyaya geldi. Babası, son Kaşgar emiri, 

kıymetli bir ilim insanı, sanatkâr ve politikacı adamlarından Seyyid Yakup Handır. 29 

Sanatkâr ruhlu Seyyid Yakup Han, Osmanlı Devleti ve Doğu Türkistan arasındaki resmi 

ve idari işlerin takibini sürdürmek üzere görevini elçi olarak yapmıştır. 1878’de İstanbul’a 

gelen Seyyid Yakup Han’nın oğlu Abdulkadir Bey, henüz beş yaşındaydı. Bir süre 

İstanbul Cerhahpaşa semtinde oturduktan sonra, tekrar Kaşgar’a döndüler ve Kaşgar’ın 

işgali üzerine Keşmir’de Srinagar’a geçtiler. Bulunduğu yerde özel derslere başlayan 

Abdulkadir Bey, iklim şartlarına uyum sağlayamadı. Dört yıl gibi bir süre içerisinde 

annesiyle birlikte İstanbul’a dönerek ve daha önceden aldıkları Cerrahpaşa Semtindeki 

Camîi sokağı sekiz numaralı evlerinde ikametlerini sürdürmüşlerdir. İlk öğrenimini 

Aksaray’da tamamlamasının ardırdından Yusuf Paşa Rüştiyesi ve Dâvud Paşa 

İdâdîsi’nden mezun oldu. Ünlü tarihçi Abdurrahman Şeref Bey’in idari amirliği 

döneminde Mekteb-i Mülkiyye-i Şâhâne’de iki sene öğrenim gördü, fakat aldığı eğitimi 

devam ettiremeyip Mektebi bitiremedi. Abdulkadir Bey, 1891-1894 yılları arasında 

Hindistan’a giderek babası Seyyid Yakup Han’ın kabrini ziyaret etti. İstanbul’da iş 

hayatına başlayan Abdulkadir Bey, Dahiliye Nezâreti Müracaat ve Tahrîriyyât-ı Hâriciyye 

Kalemin’deki mümeyyizlik görevine devam etti ve daha sonra bu görevden emekliye 

ayrıldı. 30 Gümrük matbaası idari işler sorumlusu Ressam Sabri Bey’in kızı Zekiye Hanım 

ile 1907 yılında evlendi ve iki evlat sahibi olan Abdulkadir Bey’in bir kızı, bir oğlu 

olmuştur. Kızını ve torunlarını ziyaret amaçlı Zonguldak’a gittiği sırada rahatsızlandı. 

İstanbul’a döndükten bir süre sonra da 27 Ağustos 1946’da Cerrahpaşa’daki evinde 

hayata gözlerini yumdu. Vefat eden Abdulkadir Bey, Eyüp Sultan Semtindeki aile 

kabristanında kardeşinin ve annesinin yanına defnedildi. 31  

 
29 M. Ekrem Karadeniz, Türk mûsikîsinin Nazariye ve Esasları (İstanbul: Türkiye İş Bankası Kültür 

Yayınları, 2013), XIX. 
30 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 119-120. 
31 M. Ekrem Karadeniz, Türk Mûsikîsinin Nazariye ve Esasları, XIX. 
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1.2. Abdülkadir Töre’nin Sanatı 

Türk mûsikî nazariyatı konusunda elde ettiği çalışmalarla birlikte, yetiştirdiği öğrenciler 

ve besteciliği ile tanınan Abdulkadir Töre ilk mûsikî derslerine daha 12 yaşındayken 

başlamıştır. 32Mûsikî nazariyatına ve Türk müziği, Batı müziği çalgılarına ayrı bir ilgisi 

olan Abdülkadir Töre, Kanûnî Hüsey’in Hâlit Bey’den kanun ve yanısıra usûl dersleri 

almış, 1899’da Kemânî Tatyos Efendi ve 1908’e kadar olan süre içerisinde ise, Kemânî 

Kirkor Efendi’den keman dersleri görmüştür. Bu zaman dilimi içerisinde ayrıca Nâyi 

Kirkor’dan ney, Albert Braun’dan Klasik Batı Sanatının müzik icrasını öğrendi. Keman 

sazını çok iyi derece öğrenip benimseyen mûsikîşinas besteci Abdülkadir Töre, 

çalışmlarını kendi başına sürdürerek birçok müzik araştırması alanında eserler vermiştir. 

33 Seyyid Nizam Dergâhı zâkir başısı ve Hekimoğlu Ali Paşa Camii müezzini Cerrah 

Fehmi Efendi’den yetmişe yakın durak ve 200’e kadar ilâhi, usûl ve makam, Durakçı 

Hacı Nâfiz Bey’den çokça durak ve ilâhi, Hacı Kirâmî efendi’den fasıllar icra ederek 

zâkirlik ve hanendelik yönüyle de kendisini yetiştirmiştir. Abdülkadir Töre biçok alanda 

olduğu gibi tasavvuf alanında da söz sahibi olmuştur.341914 yılında Dârülbedayi’nin 

açılmasıyla birlikte Şark Mûsikîsi alanının ilmî heyetinde içerisinde yer alarak, mûsikî 

nazariyatı eğitmenliği yapmıştır. 1916 yılında Tanburî Cemil Bey’in vefatıyla, aynı 

kurum içerisinde sersâzende görevine de uygun görülmüştür. 1916 yılı başları, büyük 

çaba ve uğraşlarla Dârûlelhan’nın açılmasıyla birlikte, teşkil edilen îlmi heyette kendisi 

de olup, mûsikî nazariyatı eğitmenliği ve keman icracısı olarak görev yapmıştır.  

1918-1927 yılları arasında Cerrah Paşa’daki evinde Gülşen-i Mûsikî Mektebi isimli bir 

okul açarak birçok öğrenci yetiştirmiştir. Abdülkadir Töre’nin son resmi görevi mûsikî 

müfettişliğiyle birliktede süren Dârülşafaka Lise’sindeki müzik hocalığı olmuştur.35 Sanat 

yaşamı içerisinde derin bir mûsikî ve nazariyata sahip Abdülkadir Töre, Usûl-i Ta’lîm-i 

Kemân isimli ilk keman metodunu yazmış yayımlamıştır. Öğrencisi olan M. Ekrem 

Hulûsi Karadeniz’le birlikte çalışmalar yapmış ve Esâsât-ı Mûsikîyye ve Türk 

 
32 Nuri Özcan, ‘’Töre Abdülkadir’’, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm ansiklopedisi, (İstanbul: Türk Diyanet 

Vakfı Yayınları, 2012) 41/278-279. 
33 Mustafa Rona, 50 Yıllık Türk Mûsikîsi Bestekârları ve Besteleri Güfteler ile  

(İstanbul: Türkiye Basımevi,1960), 123. 
34 Töre, İlâhiler, Mustafa Tahralı ve Yusuf Ömürlü’nün takdimi, V, 3-5. 
35 Hüsnü Tüzüner, ‘’Abdülkadir Töre Gülşen-i Mûsikî Mektebi ve Hatıralarım’’, TDM, sy.19 (1949), 

s.7,22; sy. 20, s6. 
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musikisinde Terakki ve Tekâmül adlı eseri henüz yayımlanmamıştır.36 Kendisinin 

vefatından sonra 1983’te Türk Mûsikisinin Nazariye ve Esasları adıyla bu kitap 

Ankara’da yayımlanmıştır. 37 

Abdülkadir Töre; 12 Mart 1921’de Kabûlü görülen ve Mehmet Âkif Ersoy’un yazdığı 

İstiklâl marşı’nı besteleyenler arasında yer almıştır.38 

Töre; ilâhi, durak, Peşrev, saz semâisi, oyun havası, ninni ve şarkı formlarında 200’den 

fazla bestelemiştir. Bu çalışmaları süreç içerisinde Türk mûsikîsi repertuvarı açısından 

pek yaygınlık kazanmamıştır. Töre yetiştirdiği öğrencilerle ün kazanmış öğrencilerin 

daha kolay öğrenmeleri içinde kendine pratik metodlar geliştirmiştir. Öğretimi esnasında 

vazgeçilmez olan usûl vurmanın üzerinde çok büyük bir hassasiyete sahip, daima şah ve 

mansur akortları tercih etmiştir.39  

 
36 İbnülemin Mahmut Kemâl İnal, Hoş Sada Son Asır Türk Mûsikîşinasları (İstanbul :İş bankası Yayınları, 

1958),27. 
37 Şevki Muhiddin Çanga,’’Gülşen-i Mûsikî Mektebi Hatıraları’’ MM., sy.411 (1985), s. 10-13. 
38 Nuri Özcan, ‘’Töre Abdülkadir’’, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm ansiklopedisi, (İstanbul : Türk Diyanet 

Vakfı Yayyınları, 2012) 41/278-279. 
39 M. Ekrem Karadeniz, Türk mûsikîsinin Nazariye ve Esasları ( İstanbul : Türkiye İş Bankası Kültür 

Yayınları, 2013), XIX. 
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2. BÖLÜM: EKREM KARADENİZ’İN HAYATI VE SANATI 

2.1. Ekrem Karadeniz’in Hayatı 

Türk mûsikî dünyasının kıymetli mûsikîşinas, nazariyatçı, besteci ve koleksiyoncusu M. 

Ekrem Karadeniz; 14 Şubat 1904 tarihinde Rize’de doğdu. Beş çocuklu bir ailenin en 

büyüğü olan M. Ekrem Karadeniz’in Babası; avukat ve sahaf Mustafa Hulûsi Bey, annesi 

Zehra Hanımefendidir. Rize’de ilkokul öğrenimini bitirip, orta öğrenimini ise, girdiği 

İstanbul Erkek Lisesinde tamamladı.40 Eğitimine devam ettiği süre içerisinde 1 Kasım 

1927’de muhasebe memurluğundan, müfettişlik görevine kadar yükseldi. 19 Ağustos 

1934’te İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirdi. Vazife sırasısında kuvvetli soğuk 

nedeniyle göz sinirlerinin zedelenmesi sonucunda görme kaybı yaşayan Karadeniz,17 

Şubat 1944’te mâlûlen emekliye ayrıldı. Emeklilik döneminde Beyazıt’ta Sahaflar 

Çarşısın’daki babasından kalan sahaflık mesleğini seçerek hayatını sürdürdü. Hayatı 

boyunca edindiği onurlu bilim ilkelerini savunmuş ve mücadelesini etmiş mûsikîşinas bir 

bestekâr olan M. Ekrem Karadeniz 17 Ekim 1981’de İstanbul Beyazıt Sahaflar 

Çarşısın’daki dükkanında geçirdiği rahatsızlık sonucu vefat etti.41 

2.2. Ekrem Karadeniz’in Sanatı 

Türk mûsikîsinin son dönem nazariyatçısı ve koleksiyoncularından önemli bir yeri olan 

M. Ekrem Karadeniz ilk mûsikî derslerini on ilâ on bir yaşlarında başlamıştır. İlk 

mûsikîye Sotiri adlı bir hocadan ud dersleri alarak başladı. Enstrümanlara ilgisi olan 

Karadeniz, daha sonra kanun ve keman dersleri alarak kanun sazında karar kıldı, icrasını 

sürdürdü. Kıymetli mûsikîşinas Abdülkadir Töre ile başlayan hoca öğrenci ilişkisi, 1930 

yılında İbnülemin Mahmud Kemâl’in evinde tanışarak başladı. 1946 yılında hocasının 

vefatına kadar sürdü. İstanbul Cerrahpaşa’da Abdülkadir Töre tarafından açılan Gülşen-i 

Mûsikî isimli okula giderek kendisini mûsikî ilminde yetiştirdi.42 

M. Ekrem Karadeniz, mûsikîdeki asıl ününü, hocası Abdülkadir Töre ile devam ettirdiği 

çalışmalar sonucu elde etmiştir. Türk mûsikîsi nazariyatı hakkında beraber hazırlamaya 

başladıları Esâsât-ı Mûsikiyye ve Türk mûsikîsinde Terakkî ve Tekâmül adlı kitap 

çalışması Abdülkadir Töre’nin vefatı üzerine M. Ekrem Karadeniz tarafından 

 
40 Rona, 50 YıllıkTürk Mûsikîsi Bestekârları, 343. 
41 Özalp, Türk mûsikîsi Tarihi, 300. 
42 İnal, Hoş Sada Son Asır Türk mûsikîşinasları,175. 
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sürdürülmüştür. Bu çalışma 1965 yılında tamamlandı. Arel-Ezgi sisteminden farklı olarak 

Töre’nin ses sistemi çerçevesinde şekil alan bu bilgiler Türk mûsikîsînin Nazariye ve 

Esasları başlığıyla yayımlanmıştır. Töre için ithafta bulunan Karadeniz, kitabın 

önsözünde eserin, hocasının çizdiği plana uygun olarak hazırladığını dile getirerek kitabın 

asıl sahibinin Töre’ye ait olduğunu açıkça belirtmiştir. Ayrıca bilinen Karadeniz’e ait 

zengin bir koleksiyon vardır. Bu nota koleksiyonu 1984 yılında Süleymaniye 

Kütüphanesi’ne bağışlanmıştır. Türk Müziğini Koruma Cemiyeti’nin kurucu üyeleri 

arasında yer alan Karadeniz, çeşitli yayın organlarında bulunan çalışma, araştırma 

makaleleriyle de Türk mûsikîsine çok büyük bir hizmet vermiş kıymetli bir sanat 

insanıdır.43 

Karadeniz mûsikî alanında birçok çalışmalarda bulunmuştur. Bestesi Karadeniz’e ait ilk 

eseri, ‘’Gözü dünya mı görür âşık-ı didâr olanın’’ mısrası ile başlayan hüseynî makamında 

bir şarkıdır. Töre’ye ait koleksiyondaki dini bestelerin bir kısmı, ‘’Türk Mûsikîsi 

Klâsikleri İlâhiler’’ ismiyle Kubbealtı Akademisi Kültür ve Sanat Vakfı aracılığıyla beş 

cilt içerisinde yayımlanmıştır.44 Son dönemlerde kaybolmaya başlamış necd-i hüseynî 

makamının canlandırmadaki gayretleriyle bilinmektedir. Hanımınında büyük katkıları 

olan Karadeniz, 1945-1950 yılları arasında Tanin ve Yeni Sabah gazeteleriyle mûsikî 

Mecmuası, Türk mûsikîsi Dergisi, Türk Kültürü gibi yayınlarda Türk mûsikîsi geçmişi ve 

bilimsel niteliği ile ilgili birçok makalesi yayıma sunulmuştur.45 Karadeniz’in otuza yakın 

eserinin olduğu bilinmektedir. Bunlar; sözlü ve sözsüz eserlerle birlikte, saz semâîsi, sirto, 

şarkı ve ilâhi türünde çalışmalar yaşamı süresince yer almıştır.  

 
43 Nuri Özcan ‘’KARADENİZ’’, M. Ekrem Hulûsi Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, (İstanbul: 

Türk Diyanet Vakfı Yayınları, 2001), 24/390-391. 
44 Özalp, Türk Mûsikîsi Tarihi, 2/300. 
45 Özalp, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, 390. 
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3. BÖLÜM: EKREM KARADENİZ KOLEKSİYONUNUN 

TANITILMASI 

3.1. Ekrem Karadeniz Koleksiyonunda Bulunan Eser Demirbaş Listesi 

Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesinde bulunan Ekrem Karadeniz Koleksiyonunun 

içerisinde yer alan eserlerin demirbaş listesi şu şekildedir.46 

Demirbaş 

Numarası 
Eser Adı 

Demirbaş 

Numarası 
Eser Adı 

00001 Mirâciye notaları 00002 Âyin-i şerif 

00003 Âyin-i şerif 00004 Âyin-i şerif 

00005 İlâhiler 00006 İlâhiler 

00007 İlâhiler 00008 İlâhiler 

00009 İlâhiler 00010 İlâhiler 

00011 İlâhiler 00012 İlâhiler 

00013 İlâhiler, Duraklar 00014 Durak ve İlâhiler 

00015 Âyin-i Şerif Peşrev 00016 Dini Eserler Fihristi 

00017 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00018 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00019 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00020 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00021 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00022 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00023 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00024 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00025 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00026 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00027 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00028 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00029 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00030 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00031 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00032 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00033 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00034 

Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 

00035 
Matbu Muhtelif Klasik 

Eserler 
00036 

Abdülkadir Töre’nin Eserleri 

00037 
Hüseyin Sadeddin Arel 

Eserleri 
00038 

Hüseyin Sadeddin Arel’in 

Eserleri 

00039 
Muhtelif Bestekârların 

Eserleri 
00040 

Muhtelif Bestekârların 

Eserleri 

00041 Köçekçeler 00042 Marşlar 

00043 Klasik Eserler 00044 Saz Eserleri 

 
46 Ekrem Karadeniz, 35-39 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (İstanbul: Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00035-00039). 
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00045 Klasik Eserler, Saz Eserleri 00046 
Muhtelif Makamlardan 

Aranağmeler 

00047 Matbu Muhtelif Eserler 00048 Matbu Muhtelif Fasıllar 

00049 Matbu Muhtelif Fasıllar 00050 Matbu Muhtelif Fasıllar 

00051 
Muhtelif Fasıllar, Hicâz, 

Müsteâr 
00052 

Muhtelif Fasıllar Hicazkâr, 

Sûzinâk 

00053 Müsteâr, Ferahnâk 00054 Hüzzam, Nihavend Faslı 

00055 
Acemaşirân, Karcığar, 

Şevkefzâ Fasıllar 
00056 

Muhtelif Fasıllar 

00057 
Makam-ı Rast, Kanto, Uşşak 

Faslı, Fasl-ı Hicâz 
00058 

Kürdil’i Hicazâr, Karcığar, 

Sûzinâk, Rast, Nihâvend, 

Faslı Köçekçe Takımı, Raks-ı 

Mûsikî 

00059 Muhtelif Eserler, Kanto, Marş 00060 
Matbu Mahzen-i Esrâr-ı 

Mûsikî 

00061 Matbu Muhtelif Eserler 00062 Matbu Klâsik Eserler 

00063 Matbu Klâsik Eserler Fihrist 00064 Matbu Usûl-i Talîm-i Keman 

00065 
MatbuTürk Mûsikîsinin 

Nazariyesi ve Esasları 
 

 

Tablo 1: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu İçerisinde Bulunan Eserler 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz ‘e ait Bölüm 

3.2. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinin 

Tanıtımı 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde, 3 Peşrev, 

1 Saz Semâîsi, 37 muhtelif şarkı olmak üzere 41 eser mevcut bulunmaktadır.47 

Numara Kuruş Cinsi 
Tul 

Santimetre 

Arz 

Santimetre 
Sayfa 

1 170 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 200 

2 115 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 100 

3 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 80 

4 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 25 96 

5 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

6 40 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

7 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 20 200 

8 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 100 

9 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 17 200 

10 35 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 100 

11 20 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 24 14 48 

12 30 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 14 200 

 
47 Ekrem Karadeniz, 35-39 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (İstanbul: Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00035). 

 



16 

13 35 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 116 

14 15 Yumuşak kaplı 15 10 100 

15 20 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 10 80 

16 25 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 96 

17 30 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 160 

18 5 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 50 

19 40 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 96 

20 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 200 

21 120 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 400 

22 7,5 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 32 

23 5 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 160 

24 25 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 48 

25 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

26 12,5 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 24 

27 20 Yumuşak kaplı 28 20 140 

28 125 Yumuşak kaplı 33 25 160 

29 150 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 160 

30 20 Yumuşak kaplı 33 25 48 

31 20 Yumuşak kaplı 15 10 400 

32 125 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 400 

33 50 Yumuşak kaplı 25 17 160 

34 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 80 

35 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 160 

36 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 38 25 33 

37 2,5 Yumuşak kaplı 28 25 00 

38 5 Yumuşak kaplı 15 10 00 

Tablo 2: Ekrem Karadeniz koleksiyonu 35 Numaralı Muhtelif Fasıllar defterinde 

Fiyatlandırma ölçütü 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri. 

Fasıl Numarası Makamı 

1 Sûzînâk 

2 Nihavend 

3 Uşşâk 

4 Karcığar 

5 Hicazkâr-ı Kürdî 

6 Hicâz 

7 Hüzzam 

8 Hüseynî 

9 Hicazkâr 

10 Sabâ 

11 Mâhur 

12 Acem Aşîrân 
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13 Şedaraban 

14 Yegâh 

15 Ferahnâk 

16 Acem-i Kürdî 

17 Tahir Bûselik 

18 Bestenigâr 

19 Rast 

20 Muhayyer 

21 Isfahan 

22 Sûzîdil 

23 Kûçek 

24 Şevkefzâ 

25 Ferahfezâ 

26 Müsteâr 

27 Dügâh 

28 Evç 

29 Şehnâz 

30 Sultanî Yegâh 

31 Tarz-ı Nevîn 

32 Hüseynî Aşîrân 

33 Hisar Bûselik 

34 Sabâ Zemzeme 

35 Nişâburek 

36 Segâh 

37 Evcara 

38 Neveser 

39 Nikriz 

40 Bûselik 

Tablo 3: Ekrem Kardeniz Koleksiyonu Fasıl Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri. 

Fasıl 

Numarası 
Makam 

Fasıl 

Numarası 
Makam 

00 Rehâvî 00 Şevk-i Tarab 

00 Sazkâr 00 Can-fezâ 

00 Sûzîdilarâ 00 Dilfirûz 

00 Rast-ı Cedid 00 Hicâz-i Irak 

00 Pençgâh 00 Evç Hûzî 

00 Nihavend Kebîr 00 Yegâh Araban 

00 Pesendide 00 Nevrûz 

00 Büzürk 00 Araban 

00 Zavil 00 Sünbüle 

00 Mâhur-Han 00 Muhayyer Sünbüle 
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00 Şevk-i dil 00 Zemzeme 

00 Tebrîz 00 Hicâz Aşirân 

00 Selmek 00 Uzzâl 

00 Dilkeşîde 00 Hûmayûn 

42 Bayatî 00 Isfahânek 

00 Bayatî Bûselik 44 Nişabur 

00 Dilkeş-Hâverân 00 Dilkeş-Hâverân 

00 Hüseynî Zemzeme 00 Nevâ 

00 Çargâh 00 Sultanî Irak 

00 Hûzî 00 Hisar 

00 Hicâz Zemzeme 00 Acem 

00 Gerdanîye 00 Gülizâr 

00 Arazbar 00 Muhayyer Kürdî 

00 Tahir 00 Araban Kürdî 

00 Sipihr 00 Maye 

00 Bayati Araban 00 Vech-i Arazbar 

00 Zirgüle 00 Şevk-nümâ 

00 Sabâ Bûselik 00 Muhalif Irak 

00 Hicâz Bûselik 00 Beste-i Isfahân 

00 Nevâ Bûselik 00 Sultanî Hüzzam 

00 Acem Bûselik 00 Irak 

00 Araban Bûselik 43 Rahat-fezâ 

00 Araban Bûselik 00 Râhatü’l-Ervâh 

00 Gerdanîye Bûselik 00 Hüzzam Cedid 

00 Mâhur Bûselik 00 Buselîk Aşîrân 

45 Şehnâz Bûselik 00 Hicâz Aşîrân 

00 Evç Bûselik 00 Şevk-i Tarab 

00 Muhayyer Bûselik 00 Şevk-âver 

00 Kürdî 00 Nühüft 

00 Nevâ Kürdî 00 Şeref-nümâ 

00 Gerdanîye Kürdî 00 Tarz-ı Cedid 

Tablo 4: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu Makamlar Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri. 
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No Makam Usûl Bestekâr Güfte 

1 
Hicâz 

Hümâyun 
Sofyan 

Tanburi Osman 

Bey 
Peşrev 

2 Hicâz Çenber Zaharya Düşmesin miskin gönüller 

3 Hicâz Düyek Dede Efendi Ey çeşm-i âhû hicr ile tenhalara 

4 Hicâz Nakış Semâî  Kâşânemize doğdu ol mâh-ı şeb ârâ 

5 Hicâz 
Yürük 

Semâî 
Dede Efendi Yine Neş’e-i muhabbet dil-i canım  

6 Hicâz 
Yürük 

Semâî 
Tab’î Tâkat mı gelir sevdiğim ol işve   

7 Hicâz Ağır Aksak Dellâlzâde Meseldir söylenir dilde 

8 Hicâz Ağır Aksak Rıza Efendi Pek cefâcûsun Sana yoktur bedel 

9 Hicâz Düyek Hacı Arif Bey Nâr-ı cansûz-ı derûnum dağlara  

10 Hicâz Ağır Aksak Hacı Faik Bey Bak ne hâle koydu bu bahtı siyah 

11 Hicâz Ağır Aksak Lütfü Bey Kalb-i mecruha haber verme sakın 

12 Hicâz Düyek Dede Efendi Aşkınla ben ey nazenin mecburum 

13 Hicâz Düyek Nikoğos Ağa Aşkınla sinem dağlarım 

14 Hicâz Düyek Dede Efendi Seyr-i gülşen edelim ey şivekâr 

15 Hicâz Ağır Aksak Hacı Faik Bey Meyle teskin eyle sâki ah ü ateş  

16 Hicâz Ağır aksak  Zülfüne dil besteler zülfü perişanım  

17 Hicâz Aksak Hacı Arif Bey Tasdi’ edeyim yârimi biraz  

18 Hicâz Aksak Civan Ağa Bozuldu lânesi üftadegânın perişan 

19 Hicâz Aksak 
Ahmet 

Mükerrem 
Gece Gündüz meclis-i meyde  

20 Hicâz Devr-i Hindi Şevkî  Bey Bağlanıp Zülf-i hezârân tâbına 

21 Hicâz Devr-i Hindi Hacı Arif Bey Kudretin kâfi değildir ah ateş-i  

22 Hicâz Devr-i Hindi 
Medeni Aziz 

Efendi 
El’aman ey nûr-i didem el aman 

23 Hicâz Curcuna Rahmi Bey Akşam erdi yine sular karardı 

24 Hicâz Ağır Aksak  Mübtelâ-yı ded-i aşkın varmı  

25 Hicâz Fahte Salim Bey Peşrev 

26 Müsteâr   Peşrev 
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27 Müsteâr Çenber 
Abdülhalim 

Efendi 
Gönül ey mahru aşkınla aram  

28 Müsteâr Hafif Dede Efendi Mânend-i hâle kol dolasam Âfitâb-ı 

29 Müsteâr Ağır Semâî Kara Bekir Ağa O nevreside nihâlim ne servü kamet  

30 Müsteâr Düyek Abdi Efendi Firakınla a sultânım kül oldu cism-i  

31 Müsteâr 
Yürük 

Semâî 
Kara İsmail Ağa Sana dil mâhitâbânım yakıştı 

32 Müsteâr Aksak Şakir Ağa Ey Sâki-i cem neş’e-i mültaze  

33 Müsteâr Aksak Şakir Ağa Evvel benim nazlı yârim 

34 Müsteâr Aksak Dede Efendi Gönlümü bendetti ol mâh oldu işim  

35 Müsteâr Aksak 
Tanburi Mustafa 

Çavuş 
Beğenirsen al yanına nazar eyle  

36 Müsteâr Düyek Markar Ağa Görsem seni beni ey verdi rânâ 

37 Müsteâr 
Sengin 

Semâî 
Mahmut Bey Bir gonca gülün revnâkı parlar  

38 Müsteâr Türk Aksağı Şakir Ağa Ey tûti-i mir’ât-ı tekellüm  

39 Müsteâr Devri Hindi Lâtif Ağa Gördüğüm şeb-i bağrımı hun  

40 Müsteâr Türk Aksağı Salih Bey Perişan bir güzellik var yine çeşm-i  

41 Müsteâr 
Aksak 

Semâî 

Ahmet 

Mükerrem Bey 
Saz semâîsî 

Tablo 5: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinde 

Bulunan Makam-Beste-Usûl-Bestekâr-Güfte İsimleri 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 

3.3. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinin 

Tanıtımı 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde, 4 Peşrev, 

2 Saz Semâîsi, 1 Sirto ve muhtelif şarkı ve Beste olmak üzere 45 eser mevcut 

bulunmaktadır.48 

 
48 Ekrem Karadeniz, 35-39 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (İstanbul : Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00036). 
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Numara Kuruş Cins 
Tul 

Santimetre 

Arz 

Santimetre 
Sayfa 

1 180 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 200 

2 115 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 100 

3 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 80 

4 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 96 

5 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

6 40 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

7 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 200 

8 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 100 

9 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 200 

10 35 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 100 

11 20 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 24 14 48 

12 30 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 200 

13 25 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 116 

14 15 Yumuşak kaplı 15 10 100 

15 20 Yumuşak kaplı 20 14 80 

16 25 Yumuşak kaplı 20 14 96 

17 35 Yumuşak kaplı 20 14 160 

18 5 Yumuşak kaplı 25 17 16 

19 40 Yumuşak kaplı 28 20 96 

20 70 Yumuşak kaplı 28 20 200 

21 120 Yumuşak kaplı 28 20 400 

22 7,5 Yumuşak kaplı 20 14 32 

23 5 Yumuşak kaplı 20 14 16 

24 25 Yumuşak kaplı 28 20 48 

25 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 80 

26 12,5 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 24 

27 20 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 24 

28 125 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 140 

29 150 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 160 

30 20 Yumuşak kaplı 15 10 160 

31 20 Yumuşak kaplı 25 17 48 

32 125 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 400 

33 50 Yumuşak kaplı 15 10 400 

34 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 160 

35 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 38 25 80 

36 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 25 160 

37 2,5 Yumuşak kaplı 15 10 32 

Tablo 6: Ekrem Karadeniz koleksiyonu 35 Numaralı muhtelif Fasıllar defterinde 

Fiyatlandırma ölçütü 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri. 

 



22 

Fasıl Numarası Makamı 

1 Sûzînak 

2 Nihâvend 

3 Uşşâk 

4 Karcığar 

5 Hicazkâr-ı Kürdî 

6 Hicâz 

7 Hüzzâm 

8 Hüseynî 

9 Hicazkâr 

10 Sabâ 

11 Mahûr 

12 Acem Aşîrân 

13 Şedarabân 

14 Yegâh 

15 Ferahnâk 

16 Acem Kürdî 

17 Tâhir Bûselik 

18 Bestenigâr 

19 Rast 

20 Muhayyer 

21 Isfahan 

22 Sûzidil 

23 Kûçek 

24 Şefk’efzâ 

25 Ferahfezâ 

26 Müsteâr 

27 Dügâh 

28 Evç 

29 Şehnaz 

30 Sultânî yegâh 

31 Tarz-ı nevin 

32 Hüseynî Aşîrân 

33 Hisar Bûselik 

34 Sabâ Zemzeme 

35 Nişâburek 

36 Segâh 

37 Evç 

38 Neveser 

39 Nikriz 

40 Bûselik 

Tablo 7: Ekrem Kardeniz Koleksiyonu Fasıl Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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Fasıl Numarası Makamı Fasıl Numarası Makamı 

00 Rehâvî 00 Şevk-i Tarab 

00 Sazkâr 00 Can-fezâ 

00 Sûzîdilârâ 00 Dil-fîrûz 

00 Rast-Cedid 00 Hicâz-ı Irak 

00 Pençgâh 00 Evç Huzî 

00 Nîhavend Kebîr 00 Segâh Araban 

00 Pesendîde 00 Nevrûz 

00 Büzürk 00 Arazbar 

00 Zavîl 00 Sünbûle 

00 Mâhur Han 00 Muhayyer Sünbûle 

00 Şevk-dîl 00 Zemzeme 

00 Tebrîz 00 Hicâz Aşirân 

00 Selmek 00 Uzzâl 

00 Dilkeşîde 00 Hümâyûn 

42 Bayatî 00 Isfahân 

00 Bayatî Bûselik 44 Nîşâbûr 

00 Dîlkeş-Hâverân 00 Dîlkeş-Hâverân 

00 Hüseynî Zemzeme 00 Nevâ 

00 Çargâh 00 Sultanî Irak 

00 Huzî 00 Hîsar 

00 Hicâz Zemzeme 00 Acem 

00 Gerdânîye 00 Gülizâr 

00 Arazbar 00 Muhayyer Kürdî 

00 Tahîr 00 Araban Kürdî 

00 Sipîhr 00 Maye 

00 Bayatî Araban 00 Vech-i Arazbar 

00 Zirgüle 00 Revnâk Nûma 

00 Sabâ Bûselîk 00 Muhalîf-i Irak 

00 Hicâz Bûselîk 00 Beste-i Isfâhan 

00 Nevâ Bûselîk 00 Sultanî Hüzzam 

00 Acem Bûselîk 00 Irak 

00 Araban Bûselîk 43 Râhat Fezâ 

00 Arazbar Bûselik 00 Râhat-ül Ervâh 

00 Gerdanîye Bûselîk 00 Hüzzam Cedid 

00 Mâhur Bûselîk 00 Bûselîk Aşîrân 

45 Şehnâz Bûselîk 00 Hicâz Aşîrân 

00 Evç Bûselîk 00 Şevk-i Tarab 

00 Muhayyer Bûselik 00 Şevk-âver 

00 Kürdî 00 Nûhüft 

00 Nevâ Kürdî 00 Şerefnüma 

00 Gerdanîye 00 Tarz-ı Cedid 

Tablo 8: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu Makamlar Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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No Makam Usûl Bestekâr Güfte 

1 Hicazkâr 
Aksak 

Semâî 
Ethem Efendi Saz Semâîsi 

2 Hicazkâr Devr-i Kebir 
Tanburi Osman 

Bey 
Peşrev 

3 Hicazkâr Sofyan 
Hacı Sadullah 

Ağa 
Ey Şehin şah-ı cihan nev tarz-ı usûl 

4 Hicazkâr Ağır Semâî Zekâi Dede 
Gülşende hezâr nağme-i demsaz ile 

mahsuz 

5 Hicazkâr 
Yürürk 

Semâî 
Nuri Bey 

Mızrab-ı gam-ı aşkınla ey şuh-i 

sitemkâr 

6 Hicazkâr Ağır Evfer Sadullah Ağa Gel seninle yarın ey serv-i revan 

7 Hicazkâr Ağır Düyek Şakir Ağa Cân ile ben ey dilrübâ 

8 Hicazkâr Ağır Evfer Rıfat Bey Hasret-i hicrinle dil bî çâredir  

9 Hicazkâr Ağır Evfer Cemil Bey Sevdiğim ânâde-i hicrânımın 

10 Hicazkâr Düyek Rıfat Bey Eyle vaslınla efendim behredar 

11 Hicazkâr Ağır Aksak Lemi Bey Pembelikle imtizaç etmiş tenin 

12 Hicazkâr Evfer  Yine hasretkeş-i dildâr oldum 

13 Hicazkâr Evfer Hacı Arif Bey Açıldı ey gonca-i Sadberk yaraşır 

14 Hicazkâr Evfer Hacı Arif Bey Kundak attı can evine bir civan 

15 Hicazkâr Devr-i Hindi Haşim Bey 
Şeb tâ seher akarsu gibi çağlar 

ağlarım 

16 Hicazkâr Devr-i Hindi 
Ahmet 

Mükerrem Bey 
Hayli demdir ki cûd-yi yâr 

17 Hicazkâr Çifte Sofyan  
Akşam olur güneş gider şimdi 

buradan 

18 Hicazkâr Curcuna 
Ahmet 

Mükerrem Bey 

Usandırdı felek candan demadem 

infialinden 

19 Hicazkâr Curcuna Hacı Arif Bey Sana Noldu Gönül şad olmuyorsun 

20 Hicazkâr Aydın Nikoğos Ağa Salma nazlım beni gurbet illere 

21 Hicazkâr Ağır Evfer Rıfat Bey Âteş-i aşkınla seni ey mehlika 

22 Hicazkâr Nim Sofyan 
Kemani Sebuh 

Usta 
Sirto 

23 Hicazkâr Sofyan Numan Ağa Ben sözüne bağlamam bel 

24 Sûzinâk Devr-i Kebir Emin Ağa Peşrev 

25 Sûzinâk Darbeyn Dede Efendi 
Müştâk-ı Cemâlin gece gündüz dil-i 

şeyda 

26 Sûzinâk Devr-i Kebir 
Dellâlzâde Dede 

Efendi 

Sinede bir lâhza ârâm ile gel canım 

gibi 

27 Sûzinâk Ağır Semâî Dede Efendi Nesin sen a güzel nesin 

28 Sûzinâk 
Yürük 

Semâî 
Dede Efendi Canâ firâk-ı aşkın ile sûzinâkınem 

29 Sûzinâk 
Aksak 

Semâî 
Nikolâki Efendi Saz Semâîsi 

30 Sûzinâk Ağır Evfer Hacı Arif Bey Sûzinâk etme beni ey mehveşim 

31 Sûzinâk Ağır Evfer Ali Efendi Âşık oldum sana ey gonca dehen 

32 Sûzinâk Ağır Evfer Nikoğos Ağa Bir güzele bende gönül bağladım 

33 Sûzinâk Ağır Evfer Nikoğos Ağa Sûzinâk ateşi aşkım yetiş feryada gel 
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34 Sûzinâk Ağır Evfer Tatyos Efendi 
Sûzinâk-ı fasl-ı aşkı söyleyim dinle 

yeter 

35 Sûzinâk Düyek Kömürcü Hâfız Va’d eylemiştin ey peri  

36 Sûzinâk Düyek Rıfat  Bey Visâl için o civâne ricalar eylendi 

37 Sûzinâk Düyek Nikoğos Ağa Hayalin didede âteşler bıraktı canıma 

38 Sûzinâk Düyek  
Gördüm yine bir dilberi Pakize 

cemali 

39 Sûzinâk Evfer Mehmet Bey Nedir o sevdiğim söyle bu halin 

40 Sûzinâk Evfer Hacı Arif Bey 
Uslanmadı hâlâ emeli bitmedi 

gönlüm 

41 Sûzinâk Evfer Rahmi Bey 
Bir sihr-i tarab nağme-i sazındaki 

tesir 

42 Sûzinâk Evfer Hâcı Arif Bey Yine Mürg-i seher âvâzelendi 

43 Sûzinâk Evfer Hacı Arif Bey Meclis bezendi sun bâde sâki 

44 Sûzinâk Devr-i Hindi Rıfat Bey 
Söz olmaz hüsnüne sen bir bût-i zıba 

musavversin 

45 Sûzinâk Devr-i Hindi Hacı Arif Bey 
Bir dil ki esir-i gam olur neş’e 

vermez 

46 Sûzinâk Devr-i Hindi Rıfat Bey Sevdiğim lütfeyle birgün gidelim 

47 Sûzinâk Türk Aksağı 
Ahmet 

Mükerrem Bey 

Zülf-i siyahe bağladığım kalbimi 

dinle 

48 Sûzinâk Curcuna Hacı Arif Bey Papusuna ermek için eyle yâr 

49 Sûzinâk Curcuna Hacı Arif Bey Alınca gönlümü mihr-i cemâli 

50 Sûzinâk Curcuna  
Zar oldu gönül nazre-i sûziş 

eserinden 

Tablo 9: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinde 

Bulunan Makam-Beste-Usûl-Bestekâr-Güfte İsimleri 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 

3.4. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinin 

Tanıtımı 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde, 1 Peşrev, 

1 Saz Semâîsi, 14 muhtelif şarkı olmak üzere 16 eser mevcut bulunmaktadır.49 

  

 
49 Ekrem Karadeniz, 35-39 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (İstanbul : Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00037). 
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Numara Kuruş Cins 
Tul 

Santimetre 

Arz 

Santimetre 
Sayfa 

1 180 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 200 

2 115 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 100 

3 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 80 

4 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 96 

5 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 26 80 

6 40 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

7 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 200 

8 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 100 

9 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 200 

10 35 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 100 

11 20 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 24 14 48 

12 30 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 200 

13 25 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 116 

14 15 Yumuşak kaplı 15 10 100 

15 20 Yumuşak kaplı 20 14 80 

16 25 Yumuşak kaplı 20 14 96 

17 35 Yumuşak kaplı 20 14 160 

18 0 Yumuşak kaplı 25 17 16 

19 40 Yumuşak kaplı 28 20 96 

20 70 Yumuşak kaplı 28 20 200 

21 120 Yumuşak kaplı 28 20 400 

22 7,5 Yumuşak kaplı 20 14 37 

23 5 Yumuşak kaplı 20 14 16 

24 25 Yumuşak kaplı 28 20 48 

26 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 80 

27 12,5 Yumuşak kaplı 28 20 24 

28 20 Yumuşak kaplı 33 25 24 

29 125 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 140 

29 150 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 160 

30 20 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 160 

31 20 Yumuşak kaplı 25 17 48 

32 125 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 400 

33 50 Yumuşak kaplı 15 10 400 

34 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 160 

35 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 38 25 80 

35 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 25 160 

36 2,5 Yumuşak kaplı 15 10 32 

Tablo 10: Ekrem Karadeniz koleksiyonu 35 Numaralı muhtelif Fasıllar defterinde 

Fiyatlandırma ölçütü 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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Fasıl Numarası Makamı 

1 Sûzînâk 

2 Nihavend 

3 Uşşâk 

4 Karcığâr 

5 Hicazkâr Kürdî 

6 Hicâz 

7 Hüzzam 

8 Hüseynî 

9 Hicazkâr 

10 Sabâ 

11 Mâhur 

12 Acem Aşirân 

13 Şedarabân 

14 Yegâh 

15 Ferahnâk 

16 Acem Kürdî 

17 Tahir Bûselik 

18 Bestenigâr 

19 Rast 

20 Muhayyer 

21 Isfahân 

22 Sûzîdil 

23 Kûçek 

24 Şevk-efzâ 

25 Ferâh-fezâ 

26 Müsteâr 

27 Dügâh 

28 Evç 

29 Şehnâz 

30 Sultanî yegâh 

31 Tarz-ı Nevîn 

32 Hüseynî Aşirân 

33 Hisar Bûselik 

34 Sabâ Zemzeme 

35 Nişabûrek 

36 Segâh 

37 Evcara 

38 Neveser 

39 Nikriz 

40 Bûselik 

Tablo 11: Ekrem Kardeniz Koleksiyonu Fasıl Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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Fasıl 

Numarası 
Makamı 

Fasıl 

Numarası 
Makamı 

00 Rehâvî 00 Gerdâniye 

00 Sazkâr 00 Azarbar 

00 Sûz-i Dilara 00 Tahir 

00 Rast Cedid 00 Sipihr 

00 Pençgâh 41 Bayati Araban 

00 Nihavend Kebîr 00 Zirgüle 

00 Pesendide 00 Sabâ Bûselik 

00 Büzürk 00 Hicaz Bûselik 

00 Zâvîl 00 Nevâ Bûselik 

00 Mâhur-Han 00 Acem Bûselik 

00 Şevk-ı Dil 00 Arazbar Bûselik 

00 Tebrîz 00 Gerdâniye Bûselik 

00 Selmek 00 Mâhur Bûselik 

00 Dilkeşide 45 Şehnâz Bûselik 

42 Bayatî 00 Evç Bûselik 

00 Bayatî Bûselik 00 Muhayyer Bûselik 

00 Dilkeş-Hâverân 00 Kürdî 

00 Hüseynî Zemzeme 00 Nevâ Kürdî 

00 Can-fezâ 00 Gerdâniye 

00 Dilfûruz 00 Şevk-i Tarâb 

00 Hicâzî ırak 00 Muhayyer Kürdî 

00 Evçhuzi 00 Araban Kürdî 

00 Segâh Araban 00 Maye 

00 Nevrûz 00 Vech-i Arazbar 

00 Araban 00 Revnâk-nûmâ 

00 Sûnbüle 00 Muhalif Irak 

00 Muhayyer Sünbüle 00 Beste Isfâhan 

00 Zemzeme 00 Sultanı Hüzzam 

00 Hicâz Aşirân 00 Irak 

00 Uzzâl 00 Rahâtfezâ 

00 Hûmayun 43 Rahât-ûl-ervâh 

00 Isfâhanek 00 Hüzzam cedid 

00 Nişâbûr 00 Bûselik Aşirân 

44 Dilkeş-Hâverân 00 Hicâz Bûselik 

00 Nevâ 00 Şevk-i Tarâb 

00 Sultanî Irak 00 Şevk-âver 

00 Hisâr 00 Nühüft 

00 Acem 00 Şeref-nüma 

00 Gülizâr 00 Tarz-ı Cedid 

Tablo 12: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu Makamlar Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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No Makam Usûl Bestekâr Güfte 

1 Ferahnâk Sofyan 
Zeki Mehmet 

Ağa 
Peşrev 

2 Ferahnâk 
Ağır 

Çember 
Şakir Ağa 

Meyleder bu hüsnünle kim görse ey 

Gülfem seni 

3 Ferahnâk 
Ağır Aksak 

Semâî 
Şakir Ağa 

Ey şah-ı melek huy kadd bâlâ-yı 

ferahnâk 

4 Ferahnâk Ağır aksak Şakir Ağa 
Bir dilbere dil düştü ki mahbub-ı 

dilimdir 

5 Ferahnâk Ağır Aksak Şakir Ağa Şefkât eden yok bu dil-i âvâreye 

6 Ferahnâk Ağır Aksak 
Dellâlzâde Dede 

Efendi 
Günc-i gamda rûz-u şeb dil bi-huzur 

7 Ferahnâk Düyek Dede Efendi Beğendim seni geçmem asla ben 

8 Ferahnâk Düyek Nikoğos Ağa Gel unuttuk sohbet-i meyhaneyi 

9 Ferahnâk 
Sengin 

Semâî 
Melekzet Efendi Titrer yüreğim ol gül-i ter 

10 Ferahnâk Düyek  Hiç dinlemezsin sohbetim 

11 Ferahnâk Aksak Balıkçı Hâfız Geçerdik can ile tenden 

12 Ferahnâk Devr-i Hindi Ekrem Bey Tir-i müjgânınla deldin bağrımı 

13 Ferahnâk Çifte Sofyan 
Dellâlzâde Dede 

Efendi 
Olmadım ben desteres mânendine 

14 Ferahnâk Çifte Sofyan Dede Efendi Ben mübtelâ oldum sana 

15 Ferahnâk Semâî Nikoğos Ağa Hoş yaratmış bâri ezel 

16 Ferahnâk 
Aksak 

Semâî 
 Saz Semâîsi 

Tablo 13: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinde 

Bulunan Makam-Beste-Usûl-Bestekâr-Güfte İsimleri 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 

3.5. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinin 

Tanıtımı 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde, 2 Peşrev, 

2 Saz Semâîsi, 37 muhtelif şarkı olmak üzere 41 eser mevcut bulunmaktadır.50 

  

 
50 Ekrem Karadeniz, 35-39 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (İstanbul : Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00038). 
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Numara Kuruş Cins 
Tul 

Santimetre 

Arz 

Santimetre 
Sayfa 

1 180 Müzeyyen cildli nefis kaplı 33 25 200 

2 115 Müzeyyen cildli nefis kaplı 33 25 100 

3 100 Müzeyyen cildli nefis kaplı 33 25 80 

4 70 Müzeyyen cildli nefis kaplı 28 20 96 

5 60 Müzeyyen cildli nefis kaplı 28 20 80 

6 40 Müzeyyen cildli nefis kaplı 28 20 80 

7 80 Müzeyyen cildli nefis kaplı 25 17 200 

8 10 Müzeyyen cildli nefis kaplı 25 17 100 

9 60 Müzeyyen cildli nefis kaplı 20 14 200 

10 35 Müzeyyen cildli nefis kaplı 20 14 100 

11 20 Müzeyyen cildli nefis kaplı 24 14 48 

12 30 Müzeyyen cildli nefis kaplı 15 10 200 

13 25 Müzeyyen cildli nefis kaplı 15 10 116 

14 15 Yumuşak kaplı 15 10 100 

15 20 Yumuşak kaplı 20 14 80 

16 25 Yumuşak kaplı 20 14 96 

17 25 Yumuşak kaplı 20 14 160 

18 0 Yumuşak kaplı 25 17 16 

19 40 Yumuşak kaplı 28 20 96 

20 70 Yumuşak kaplı 28 20 200 

21 120 Yumuşak kaplı 28 20 400 

22 7,5 Yumuşak kaplı 20 14 32 

23 5 Yumuşak kaplı 20 14 16 

24 25 Yumuşak kaplı 28 20 48 

26 70 Müzeyyen cildli nefis kaplı 33 25 80 

27 12,5 Yumuşak kaplı 28 20 24 

28 20 Yumuşak kaplı 33 25 24 

29 125 Müzeyyen cildli nefis kaplı 33 25 140 

29 150 Müzeyyen cildli nefis kaplı 33 25 160 

30 20 Yumuşak kaplı 15 10 160 

31 20 Yumuşak kaplı 25 17 48 

32 125 Müzeyyen cildli nefis kaplı 25 17 400 

33 50 Yumuşak kaplı 15 10 400 

34 80 Müzeyyen cildli nefis kaplı 28 20 160 

35 80 Müzeyyen cildli nefis kaplı 38 25 80 

35 100 Müzeyyen cildli nefis kaplı 28 25 160 

36 2,5 Yumuşak kaplı 15 10 32 

Tablo 14: Ekrem Karadeniz koleksiyonu 35 Numaralı muhtelif Fasıllar defterinde 

Fiyatlandırma ölçütü 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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Fasıl Numarası Makamı 

1 Sûzînâk 

2 Nihavend 

3 Uşşâk 

4 Karcığâr 

5 Hicazkâr Kürdî 

6 Hicâz 

7 Hüzzam 

8 Hüseynî 

9 Hicazkâr 

10 Sabâ 

11 Mâhur 

12 Acem Aşirân 

13 Şedaraban 

14 Yegâh 

15 Ferahnâk 

16 Acem-i Kürdî 

17 Tahir Bûselik 

18 Bestenigâr 

19 Rast 

20 Muhayyer 

21 Isfahan 

22 Sûzîdil 

23 Kûçek 

24 Şevk-ı efzâ 

25 Ferahfezâ 

26 Müsteâr 

27 Dügâh 

28 Evç 

29 Şehnâz 

30 Şultani yegâh 

31 Tarz-ı nevîn 

32 Hüseyni Aşirân 

33 Hisar Bûselik 

34 Sabâ zemzeme 

35 Nişâbûrek 

36 Segâh 

37 Evcara 

38 Neveser 

39 Nikriz 

40 Bûselik 

Tablo 15: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu Fasıl Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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Fasıl Numarası Makamı Fasıl Numarası Makamı 

00 Rehâvî 00 Gülizâr 

00 Sazkâr 00 Gerdâniye 

00 Sûz-i Dilara 00 Arazbar 

00 Rast-ı Cedid 00 Tahir 

00 Pençgâh 00 Sipihr 

00 Nihavend-i Kebir 00 Bayati Araban 

00 Pesendide 00 Zirgüle 

00 Bûzürk 00 Sabâ Bûselik 

00 Zâvil 00 Hicaz Bûselik 

00 Mâhur-Han 00 Neva Bûselik 

00 Şevk-i Dil 00 Acem Bûselik 

00 Tebriz 00 Araban Bûselik 

00 Selmek 00 Arazbar Bûselik 

00 Dilkeşide 00 Gerdâniye Bûselik 

42 Bayati Bûselik 00 Mâhur Bûselik 

00 Dilnişîn 45 Şehnâz Bûselik 

00 Hüseynî Zemzeme 00 Evç Bûselik 

00 Çargâh 00 Muhayyer Bûselik 

00 Hûzî 00 Kürdî Bûselik 

00 Hicâz zemzeme 00 Nevâ Kürdî 

00 Can-fezâ 00 Gerdâniye Kürdî 

00 Dilfirûz 00 Şevk-i Tarab 

00 Hicaz-ı Irak 00 Muhayyer Kürdî 

00 Evçhûzî 00 Araban Kürdî 

00 Segâh Araban 00 Mâye 

00 Nevrûz 00 Vech-i Arazbar 

00 Araban 00 Revnâk nûmâ 

00 Sûnbüle 00 Muhalif Irak 

00 Muhayyer Sûnbüle 00 Beste-Isfahan 

00 Zemzeme 00 Sultanı Hüzzam 

00 Hicaz-ı Aşirân 00 Rahâtfezâ 

00 Uzzâl 00 Rahâtü’l-Ervâh 

00 Hümâyun 00 Hüzzam-ı Cedid 

00 Isfahan 00 Bûselik Aşirân 

00 Nişâbûr 00 Hicâz Aşirân 

44 Dilkeş-Hâverân 00 Şevk-i Tarab 

00 Nevâ 00 Şevk-âver 

00 Sultan-ı Irak 00 Nühüft 

00 Hisar 00 Şeref-nûma 

00 Acem 00 Tarz-ı Cedid 

Tablo 16: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu Makamlar Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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No Makam Usûl Bestekâr Güfte 

1 Nihavend Aksak Semâî Neyzen Tevfik Saz Semâîsi 

2 Nihavend Sofyan  
Kanûnî Mehmet 

Bey 
Peşrev 

3 Nihavend Zencir Hacı Faik Bey 
Visal-i yâre gönül sarfı himmeti 

istermiş 

4 Nihavend Ağır Evfer Hacı Faik Bey Nâmuradım tâliim âvâredir 

5 Nihavend Aksak Semâî Hacı Faik Bey 
Ne hâl oldu bana şimdi nedir bu 

derdime çare 

6 Nihavend Yürük Semâî Ali Efendi 
Bilmezdim özüm gamzene meftûn 

imişim ben 

7 Nihavend Ağır Evfer Rıfat Bey Nâr-ı aşkınla senin ey nevcivan 

8 Nihavend Ağır Evfer Ali Galip Bey Gözlerim gözlerine hayrandır 

9 Nihavend Ağır Evfer Hacı Arif Bey Ahteri düşkün garib-i aşk-ı âvâreyim 

10 Nihavend Evfer Hacı Arif Bey Dün gece rüyada gördüm yârimi 

11 Nihavend Evfer Hacı Arif Bey 
Bülbül dildeste etti nalevû feryad-ı 

dil 

12 Nihavend Evfer 
Ahmet Mükerrem 

Bey 

Mestâne nigâhın beni mest eyledi 

dinle 

13 Nihavend Evfer Hacı Arif Bey Benim gönlüm kaldı sende 

14 Nihavend Evfer Halit Bey Bir dil meftûn olup bir dilfigar 

15 Nihavend Evfer Hacı Arif Bey Bakmıyor çeşm-i siyah feryada 

16 Nihavend Aksak İzzet Ağa Seni tenhada bulsam 

17 Nihavend Katekofti Hacı Arif Bey Nevbahar-ı dilsitansın sevdiğim 

18 Nihavend Devr-i Hindi Hacı Arif Bey Zevk-i vuslat var iken  

19 Nihavend Devr-i Hindi Hacı Arif Bey 
Aşk âteşi sinemde yine Şule-i 

feşandır 

20 Nihavend Yürük Semâî Cihangiri Ali Bey Sevdim yine bir hub-i dilâra 

21 Nihavend Yürük Semâî Nikoğos Ağa 
Şimdi demidir gülşen olub cay-ı 

ferahın 

22 Nihavend Yürük semâî Civan Ağa Dil seni sevmeyende lezzet 

23 Nihavend Yürük Semâî Hacı Arif Bey Peyâm-ı hüsnile peymâne 

24 Nihavend Sofyan  Rıfat Bey Aman ey gonca-i nevres 

25 Hüzzam  Devr-i Kebir 
Tanburi Osman 

Bey 
Peşrev 

26 Hüzzam Remel Hâfız Aldım hayâl-i perçemin ey mâh 

27 Hüzzam Ağır Aksak 
Mustafa İzzet 

Efendi 

Doldur getir ey sâki-yi gül çehre 

piyale 

28 Hüzzam Yürürk Semâî Dede Efendi 
Reh-i aşkında edip kaddimi kütah 

gönül 

29 Hüzzam Aksak Semâî Osman Bey Saz Semâîsi 



34 

30 Hüzzam Ağır Evfer Hacı Faik Bey Bugün ey mâh seninle gidelim 

31 Hüzzam Ağır Evfer  Nikoğos Ağa Ey melek hob hayal-i kemterî 

32 Hüzzam Ağır Evfer 
Hacı Osman 

Efendi 
Neş’eyâb-ı lûtfun olsun 

33 Hüzzam Ağır Evfer Rıza Bey Meyledip ağ yârı aldın yanına 

34 Hüzzam Düyek  Nikoğos Ağa Niçin nalândesin böyle 

35 Hüzzam Düyek  Rıfat Bey Yok nihayet şefkât ve ihsanına 

36 Hüzzam Düyek  Rıza Efendi Ne çerhin inklâbından bana  

37 Hüzzam Evfer Rıfat Bey Çekerim cevrini çekmem yine ben 

38 Hüzzam Evfer Yusuf Paşa Dil firâk-ı yâr ile zâr-ü nizar 

39 Hüzzam Evfer Neşet Bey Gelince bezme mestâne 

40 Hüzzam Türk Aksağı Hacı Arif Bey 
Meftûn olalı sen şeh-i hûban-ı 

cihana 

41 Hüzzam Curcuna 
Mehmet Aziz 

Efendi 

Her şeb göreyim gül yüzünüarz-ı 

cemalet 

Tablo 17: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinde 

Bulunan Makam-Beste-Usûl-Bestekâr-Güfte İsimleri 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 

3.6. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinin 

Tanıtımı 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde, 3 Peşrev, 

2 Saz Semâîsi, 55 muhtelif şarkı olmak üzere 59 eser mevcut bulunmaktadır.51 

Numara Kuruş Cins 
Tul 

Santimetre 

Arz 

Santimetre 
Sayfa 

1 180 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 200 

2 115 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 100 

3 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 80 

4 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 30 96 

5 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

6 40 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 80 

7 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 200 

8 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 100 

9 60 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 200 

10 35 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 20 14 100 

11 20 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 24 14 48 

12 30 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 200 

 
51 Ekrem Karadeniz, 35-39 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defteri (İstanbul: Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu, 00039). 
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13 25 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 15 10 116 

14 15 Yumuşak kaplı 15 10 100 

15 20 Yumuşak kaplı 20 14 80 

16 25 Yumuşak kaplı 20 14 96 

17 35 Yumuşak kaplı 20 14 160 

18 5 Yumuşak kaplı 25 17 16 

19 40 Yumuşak kaplı 28 20 96 

20 70 Yumuşak kaplı 28 20 200 

21 120 Yumuşak kaplı 28 20 400 

22 7,5 Yumuşak kaplı 20 14 33 

23 5 Yumuşak kaplı 20 14 16 

24 25 Yumuşak kaplı 28 20 48 

26 70 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 80 

28 12,5 Yumuşak kaplı 28 20 24 

28 20 Yumuşak kaplı 33 25 24 

29 125 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 140 

29 150 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 33 25 160 

30 20 Yumuşak kaplı 15 10 160 

31 20 Yumuşak kaplı 25 17 48 

33 125 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 25 17 400 

34 50 Yumuşak kaplı 15 10 400 

35 80 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 28 20 160 

35 100 Müzeyyen cildli nefis yapraklı 38 25 80 

26 2,5 Yumuşak kaplı 15 10 33 

Tablo 18: Ekrem Karadeniz koleksiyonu 39 Numaralı muhtelif Fasıllar defterinde 

Fiyatlandırma ölçütü 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 

Fasıl Numarası Makamı 

1 Sûzinâk 

2 Nihavend 

3 Uşşâk 

4 Karcığâr 

5 Hicazkâr Kürdî 

6 Hicâz 

7 Hüzzam 

8 Hüseyni 

9 Hicazkâr 

10 Sabâ 

11 Mâhur 

12 Acem Aşirân 

13 Şedaraban 

14 Yegâh 

15 Ferahnâk 

16 Acem Kürdî 

17 Tahir Bûselik 
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18 Bestenigâr 

19 Rast 

20 Muhayyer 

21 Isfahan 

22 Sûzidil 

23 Kûçek 

24 Şevkefzâ 

25 Ferahfezâ 

26 Müsteâr 

27 Dügâh 

28 Evç 

29 Şehnâz 

30 Sultanı yegâh 

31 Tarz-ı Nevin 

32 Hüseyni Âşirân 

33 Hisar Bûselik 

34 Sabâ zemzeme 

35 Nişâbûrek 

36 Segâh 

37 Evcara 

38 Neveser 

39 Nikriz 

40 Bûselik 

Tablo 19: Ekrem Kardeniz Koleksiyonu Fasıl Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 

Fasıl 

Numarası 
Makamı Fasıl Numarası Makamı 

00 Rehâvi 00 Gerdâniye 

00 Sazkâr 00 Arazbar 

00 Sûz-i Dilara 00 Tahir 

00 Rast Cedid 00 Sipihr 

00 Pençgâh 00 Bayati Araban 

00 Nihavend Kebir 00 Zirgüle 

00 Pesendide 00 Sabâ Bûselik 

00 Büzürk 00 Hicâz Bûselik 

00 Zâvil 00 Nevâ Bûselik 

00 Mâhur-Han 00 Acem Bûselik 

00 Şevk-i Dil 00 Araban Bûselik 

00 Tebriz 00 Arazbar Bûselik 

00 Selmek 00 Gerdâniye Bûselik 

00 Dilkeşide 00 Mâhur Bûselik 

42 Bayati 45 Şehnâz Bûselik 

00 Bayati Bûselik 00 Evç Bûselik 

00 Dilnişin 00 Muhayyer Bûselik 
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00 Hüseyni zemzeme 00 Kürdî 

00 Çargâh 00 Nevâ Kürdî 

00 Huzi 00 Gerdâniye 

00 Hicâz Zemzeme 00 Şevk-i Tarab 

00 Can-fezâ 00 Muhayyer Kürdî 

00 Dilfirûz 00 Araban Kürdî 

00 Hicazi Irak 00 Mâye 

00 Evç Huzi 00 Vech-i Arazbar 

00 Segâh Araban 00 Revnâknümâ 

00 Nevrûz 00 Muhalif Irak 

00 Araban 00 Beste-Isfahan 

00 Sünbüle 00 Sultanı Hüzzam 

00 Muhayyer Sünbüle 00 Irak 

00 Zemzeme 00 Rahat-fezâ 

00 Hicâz Aşirân 00 Râhatü’l-Ervâh 

00 Uzzâl 00 Hüzzam Cedid 

00 Humâyun 00 Bûselik Aşirân 

00 Isfahânek 00 Hicâz Aşirân 

44 Dilkeş-Hâverân 00 Şevk-i Tarâb 

00 Nevâ 00 Şevk-âver 

00 Sultanî Irak 00 Nühüft 

00 Hisar 00 Şerefnüma 

00 Acem 00 Tarz- ı Cedid 

00 Gülizâr 00  

Tablo 20: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu Makamlar Fihristi 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 

No Makam Usûl Bestekâr Güfte 

1 
Acem 

Aşirân 
Nim Sofyan 

Ahmet 

Mükerrem Bey 
Sirto 

2 
Acem 

Aşirân 
Muhammes Emin Ağa Peşrev 

3 
Acem 

Aşirân 
Aksak Semâî Mehmet Bey Saz Semâîsi 

4 
Acem 

Aşirân 
Zencir 

İsmail Dede 

Efendi 
Meşâm-ı hâtıra bû-yi gül-i safa gör 

5 
Acem 

Aşirân 
Devr-i Kebir Abdi Efendi Bir keşâ-yi ma’delet hâkan-ı devran  

6 
Acem 

Aşirân 

Nakış Yürük 

Semâî 
Dede Efendi 

Ne hevâ-yi bâğ-ı sâzed ne kenar-ı 

kişt  mara 

7 
Acem 

Aşirân 
AğırAksak 

Sultan Mahmut 

Sani 
Açıldı sert eser güller 

8 
Acem 

Aşirân 
Ağır Evfer Nikoğos Ağa Yandı dil aşkınla ey şuh-i şenim 

9 
Acem 

Aşirân 
Aksak Semâî Rıza Bey 

Mahveder her neş’eyi üftadelik 

dildadelik 

10 
Acem 

Aşirân 
Ağır Aksak 

Ahmet 

Mükerrem Bey 

Nevbaharın kızı sandım seni ey nazlı 

güzel 
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11 
Acem 

Aşirân 
Ağır Aydın  Nikoğos Ağa Hem sevip hem yakadan attın beni 

12 
Acem 

Aşirân 
Evfer Mehmet Bey Bir gece hemmeclis olsak bizbize 

13 
Acem 

Aşirân 
Evfer  Nikoğos Ağa 

Sohbetimi gerçek sandın vah zavallı 

pek aldandın 

14 
Acem 

Aşirân 
Evfer Nuğman Ağa Olursan ruhsatın gayetle esrar 

15 
Acem 

Aşirân 
Çifte Sofyan 

Kömürcü Hâfız 

Efendi 

Mail oldum hatırasına ben ne bilirim 

cilvesini 

16 
Acem 

Aşirân 
Çifte Sofyan  Sadullah Ağa Açıldı Nevbahar bir gonca-i gül 

17 
Acem 

Aşirân 
Çifte Sofyan İsmet Ağa Yanar sinem benim her bâr 

18 
Acem 

Aşirân 
Semâî Nikoğos Ağa Ey çeşmi âhû mehlika 

19 
Acem 

Aşirân 
Türk Aksağı  Beni terk eyledin ey mâh  

20 
Acem 

Aşirân 
Düyek İbrahim Efendi Pençe-i gamdan âzâd kıl 

21 
Acem 

Aşirân 
Ağır Düyek  Şakir Ağa Simten gonca dehen bir dil-i rubâ 

22 
Acem 

Aşirân 
Sengin Semâî 

Ahmet 

Mükerrem Bey 

Öptükçe siyah saçları göğsüm 

yanıyordu 

23 Karcığar Çifte Düyek Tatyos Efendi Peşrev 

24 Karcığar Frengifer Haşim Bey Dilbeste tab-ı hüsnüne 

25 Karcığar Evsat Haşim Bey Aşkın dil âşüftesi sevdaya düşürdü 

26 Karcığar Ağır Aksak Haşim Bey Mevsim-i gül fasl-ı bülbül ne bahar  

27 Karcığar Aksak Semâî 
Ahmet 

Mükerrem Bey 
Sazsemâîsi 

28 Karcığar Yürük Semâî Haşim Bey Meded ey peri gamından  

29 Karcığar Ağır Evfer Hacı Arif Bey Dinle aklın var ise 

30 Karcığar Ağır Evfer Hacı Arif Bey Reng-i ruhsarın güzeldir 

31 Karcığar Sengin Semâî Hacı Arif Bey Bir goncaya bir hâre 

32 Karcığar Aksak Hacı Arif Bey Kime arzeyleyeyim bilmem 

33 Karcığar Düyek Hacı Arif Bey Her Sûbh-u şâmım dâim 

34 Karcığar Evfer 
Cihan Bekir’i 

Ali Bey 
Aldın dil-i nâşâdımı 

35 Karcığar Evfer Hacı Arif Bey Gerçi kıyamam iki gözüm 

36 Karcığar Evfer Hacı Arif Bey Beni lütfunla elbet anardın 

37 Karcığar Evfer 
Selânikli Ahmet 

Bey 
Gönül beni usandırdı 

38 Karcığar Katekofti Hacı Arif Bey Bir yosmalık gider bu çağ değişir 

39 Karcığar Türk Aksağı Leon Hanciyan  Bilmem ki safa neş’e 

40 Karcığar Yürük Semâî Rıfat Bey Sen Mehi gördükte 

41 Karcığar Nim Sofyan  Kemnd-i zülfün esiri 

42 Karcığar Çifte Sofyan  Feyz-ibahş-i can iken 

43 Karcığar Curcuna 
Ahmet 

Mükerrem Bey 
Bak gönlüme gurbette açan 

44 Karcığar Curcuna 
Ahmet 

Mükerrem Bey 
Ey sıra sıra serviler 
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45 Karcığar Curcuna Hristaki Efendi Kimdeyken senin gül penbe 

46 Şevkefzâ Sofyan Numan Ağa Peşrev 

47 Şevkefzâ Çember Dede Efendi Ermesin el o şehin 

48 Şevkefzâ Yürürk Semâî Dede Efendi Ser-i zülf-ianberin yüzüne 

49 Şevkefzâ Aksak Semâî Nayi Sait Dede Saz Semâîsi 

50 Şevkefzâ Ağır Aksak Abdullah Efendi Hengâm-ı saftadır bu Şeb 

51 Şevkefzâ Ağır Evfer Salih Efendi Hemdemin olsun şehinşâhâ 

52 Şevkefzâ Ağır Evfer Ahmet Arifi Bey Belki ben bin dilbere ettim 

53 Şevkefzâ Nim Sofyan 
Sultan Aziz 

Efendi 
Ey nevbâr-ı hüsn-ü ân 

54 Şevkefzâ Evfer Sultan Selim 3. Ey serv-i gülizâr-ı vefâ 

55 Şevkefzâ Evfer  Görüp Nûr-i cemâlin 

56 Şevkefzâ Çifte Sofyan Kapriyel Durupta karşımda 

57 Şevkefzâ Düyek İbrahim Ağa Bil kadrimi hor bakma gel 

58 Şevkefzâ Devr-i Hindi Hâşim Ağa Eyledi aşkın eser 

59 Şevkefzâ Türk Aksağı Şakir Ağa Lûtfeyle cânım söyle 

Tablo 21: Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 Numaralı Muhtelif Fasıllar Defterinde 

Bulunan Makam-Beste-Usûl-Bestekâr-Güfte İsimleri 

Kaynak: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 Numaralı Matbu 

Muhtelif Fasıllar Defteri 
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4. BÖLÜM: EKREM KARADENİZ KOLEKSİYONUNUN 35-39 

NUMARALI DEFTERLERDE YER ALAN MUHTELİF 

FASILLARIN GÜNÜMÜZ TÜRKÇESİNE AKTARIMI VE NOTA 

YAZIMI 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 numaralı matbu Muhtelif Fasıllar defterleri içerisinde 

bulunan eserlerin günümüz notasıyla gösterilmiş hali, aşağıda belirtilmektedir. 

4.1. 35 Numaralı Defterde Yer Alan Mevcut Eserlerin Günümüz Türkçesine 

Aktarımı ve Nota yazımı 

4.1.1. Hicâz Makamında Muhtelif Eserler  

35 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 25 Hicâz makamında eser 

bulunmaktadır. 



41 

  



42 

  



43 

 

Görsel 1: Hicâz Hümâyun Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 2-3 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



44 

  



45 

  



46 

 

Görsel 2: Düşmesin Miskin Gönüller Zülf-i Anber Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 4-5 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



47 

  



48 

 

Görsel 3: Ey Çeşm-i Âhû Hicr İle Tenhalara Salma Beni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 6-7 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



49 

  



50 

 

Görsel 4: Kâşânemize Doğdu Ol Mâh-ı Şeb Ârâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 8-9 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



51 

  



52 

  



53 

 

Görsel 5: Yine Neş’e-i Muhabbet Dil-i Canım Etti Şeyda Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 10-11 numaralı Sayfalarında bulunmaktadır.  



54 

  



55 

 

Görsel 6: Tâkat mı Gelir Sevdiğim Ol İşve ve Nâze Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 12-13 numaralı sayfalarında bulunmaktadır  



56 

 

Görsel 7: Meseldir Söylenir Dilde Değil Yâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 13 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



57 

  



58 

 

Görsel 8: Pek Cefâcûsun Sana Yoktur Bedel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 14 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



59 

 

Görsel 9: Nar-ı Cansûz-ı Derûnûm Dağlara Dağlar Açar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 15 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



60 

  



61 

 

Görsel 10: Bak Ne Hâle Koydu Bu Bahtı Siyah Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 16-17 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



62 

  



63 

 

Görsel 11: Kalbi Mecrûha Haber Verme Sakın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 18-19 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



64 

  



65 

 

Görsel 12: Aşkınla Ben Ey Nazenin Mecburum Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 20 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



66 

 



67 

 

Görsel 13: Aşkınla Sinem Dağlarım Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 21 numaralı sayfasında bulunmaktadır. 



68 

  



69 

 

Görsel 14: Seyr-i Gülşen Edelim Ey Şivekâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 22-23 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



70 

  



71 

 

Görsel 15: Görsel 15: Meyle Teskin Eyle Sâki Ahû Ateş Zârımı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 24-25 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



72 

  



73 

 

Görsel 16: Zülfüne Dil Besteler Zülfü Perişanım Kadar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 26-27 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



74 

  



75 

 

Görsel 17: Tasdi Edeyim Yari Biraz da Sûhanımle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 28-29 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



76 

  



77 

 

Görsel 18: Bozuldu Lânesi Üftadegânın Perişan Oldu Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 30 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



78 

 

Görsel 19: Gece Gündüz Meclis-i Meyde Gezip Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 31 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



79 

  



80 

 

Görsel 20: Bağlanıp Zülf-i Hezârân Tâbına Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 32 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



81 

  



82 

 

Görsel 21: Kudretin Kâfi Değildir Ah Ateş-i Zarıma Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 33 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



83 

 

Görsel 22: El’aman Ey Nûr-i Didem El Aman Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 34 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



84 

  



85 

 

Görsel 23: Akşam Erdi Yine Sular Karardı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 35 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



86 

  



87 

 

Görsel 24: Mübtelâ-yı Ded-i Aşkın Varmı Doktor Çaresi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 36-37 numaralı sayfalarında bulunmaktadır. 38-39-40-41 numaralı sayfalar ise 

boş görülmektedir.  



88 

  



89 

  



90 

 

Görsel 25: Hicâz Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 42-43 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



91 

4.1.1. Müsteâr Makamında Muhtelif Eserler 

35 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 16 Müsteâr makamında eser 

bulunmaktadır.  

  



92 

 



93 

 

Görsel 26: Müsteâr Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 35. Defterde 44-45 numaralı sayfalarda bulunmaktadır.  



94 

  



95 

 

Görsel 27: Gönül Ey Mâhru Aşkınla Aram Etmeden Kaldı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 46-47 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



96 

  



97 

 

Görsel 28: Mânend-i Hâle Kol Dolasam Âfitâbıma Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 48-49 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



98 

  



99 

 

Görsel 29: O Nevreside Nihâlim Ne Servü Kamet Olur Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 50 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



100 

  



101 

 

Görsel 30: Firakınla A Sultânım Kül Oldu Cism-i Sûzanım Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 51 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



102 

  



103 

  



104 

 

Görsel 31: Sana Dil Mâhitâbânım Yakıştı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 52-53 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



105 

  



106 

 

Görsel 32: Ey Sâki-i Cem Neş’e-i Mültaze Yetişti Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 54 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



107 

  



108 

 

Görsel 33: Evvel Benim Nazlı Yârim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 55 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



109 

  



110 

 

Görsel 34: Gönlümü Bendetti Ol Mâh Oldu İşim Hep Ahû Vah Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 56 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



111 

 

Görsel 35: Beğenirsen Al Yanına Nazar Eyle Gerdanına Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 57 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



112 

 

Görsel 36: Görsem Seni Ben Ey Verd-i Rânâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 58 numaralı sayfasında bulunmaktadır. 



113 

 

Görsel 37: Bir Gonca Gülün Revnâkı Parlar Deheninde Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 59 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



114 

 

Görsel 38: Ey Tûti-i Mir’ât-ı Tekellüm Kıl Bülbül-i Gülizara  Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 60 numaralı sayfasında bulunmaktadır.   



115 

 

Görsel 39: Gördüğüm Şeb-i Bağrımı Hun Eyledin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 35.defterin 61 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



116 

 

Görsel 40: Perişan Bir Güzellik Var Yine Çeşm-i Siyahında Adlı Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 62 numaralı sayfasında bulunmaktadır. 63. numaralı sayfa ise boş görülmektedir.  



117 

  



118 

 

Görsel 41: Müsteâr Saz Semâîsî Notası 

Kaynak: Eser 35. defterin 64-65 numaralı sayfalarında bulunmaktadır 

 

 



119 

4.2. 36 Numaralı Defterde Yer Alan Mevcut Eserlerin Günümüz Türkçesine 

Aktarımı ve Nota yazımı 

4.2.1. Hicâzkâr Makamında Muhtelif Eserler 

36 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 23 adet Hicâzkâr makamında 

eser bulunmaktadır. 

  



120 

 

Görsel 42: Hicazkâr Saz Semâîsi Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 1-2 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



121 

  



122 

  



123 

 

Görsel 43: Hicazkâr Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 2-3-4 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



124 

  



125 

 

Görsel 44: Ey Şehin Şah-ı Cihan Nev Tarz-ı Usûl Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 5 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



126 

  



127 

 

Görsel 45: Gülşen de Hezâr Nağme-i Demsaz ile Mahsuz Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 6-7 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



128 

  



129 

  



130 

 

Görsel 46: Mızrab-ı Gam-ı Aşkınla Ey Şûh-i Sitemkâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 8-9 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



131 

 

Görsel 47: Gel Seninle Yarın Ey Serv-i Revan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 10 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



132 

  



133 

 

Görsel 48: Cân ile Ben Ey Dilrübâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 11 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



134 

  



135 

 

Görsel 49: Hasret-i Hicrinle Dil bîçâredir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 12-13 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



136 

 

Görsel 50: Sevdiğim Âzâde-i Hicrânımın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 14 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



137 

 

Görsel 51: Eyle Vaslınla Efendim Behredar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 15 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



138 

  



139 

 

Görsel 52: Pembelikle İmtizaç Etmiş Tenin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 16-17 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



140 

  



141 

 

Görsel 53: Yine Hasretkeş-i Dildâr Oldum Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 18 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



142 

 

Görsel 54: Açıldı Ey Gonca-i Sadberk Yaraşır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 19 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



143 

 

Görsel 55: Kundak Attı Can Evine Bir Civan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 20 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



144 

  



145 

 

Görsel 56: Şeb tâ Seher Akar Su Gibi Çağlar Ağlarım Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 21 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



146 

 

Görsel 57: Hayli Demdir ki Cûd-yi Yâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 22 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



147 

  



148 

 

Görsel 58: Akşam Olur Güneş Gider Şimdi Buradan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 23 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



149 

  



150 

 

Görsel 59: Usandırdı Felek Candan demadem İnfialinden Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 24 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



151 

  



152 

 

Görsel 60: Sana N’oldu Gönül Şâd Olmuyorsun Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 25 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



153 

  



154 

 

Görsel 61: Salma Nazlım Beni Gurbet İllere Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 26-27 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.   



155 

  



156 

 

Görsel 62: Âteş-i Âşkınla Seni Ey Mehlika Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 30-31 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



157 

 

Görsel 63: Hicazkâr Sirto Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 32-33 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



158 

 

Görsel 64: Ben Sözüne Bağlamam Bel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 33-34-35 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.36-37 numaralı sayfalar ise boş 

görülmektedir.  



159 

 

Görsel 65: a-Ağır Kasab Havası  



160 

 

Görsel 66: b- Yürük Kasap Havası 

 



161 

4.2.2. Suzînâk Makamında Muhtelif Eserler  

36 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 27 Müsteâr makamında eser 

bulunmaktadır. 

  



162 

 

Görsel 67: Sûzînâk Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 38-39 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



163 

  



164 

 

Görsel 68: Müştâk-ı Cemâlin Gece Gündüz Dil-i Şeyda Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 40-41 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



165 

  



166 

 

Görsel 69: Sinede Bir Lâhza Ârâm ile Gel Canım Gibi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 42-43 numaralı Sayfalarında bulunmaktadır.  



167 

  



168 

 

Görsel 70: Nesin Sen A Güzel Nesin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 44-45 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



169 

  



170 

 

Görsel 71: Canâ Firâk-ı Aşkın ile Sûzinâkınem Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 46-47 numaralı sayfalarda bulunmaktadır.  



171 

  



172 

 

Görsel 72: Sûzînâk Saz Semâîsî Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 48 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



173 

  



174 

 

Görsel 73: Sûzinâk Etme Beni Ey Mehveşim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 49 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



175 

  



176 

 

Görsel 74: Âşık Oldum Sana Ey Gonca Dehen Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 50-51 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



177 

  



178 

 

Görsel 75: Bir Güzele Bende Gönül Bağladım Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 52 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



179 

  



180 

 

Görsel 76: Sûzinâk Ateşi Aşkım Yetiş Feryada Gel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 53 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



181 

  



182 

 

Görsel 77: Sûzinâk-ı Fasl-ı Aşkı Söyleyim Dinle Yeter Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 54-55 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



183 

 

Görsel 78: Va’d Eylemiştin Ey Peri Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 56 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



184 

  



185 

 

Görsel 79: Visâl İçin O Civâne Ricalar Eylendi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 57 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



186 

  



187 

 

Görsel 80: Hayalin Didede Âteşler Bıraktı Canıma Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 58 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



188 

  



189 

 

Görsel 81: Gördüm Yine Bir Dilberi Pakize Cemali Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 59 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



190 

  



191 

 

Görsel 82: Nedir O Sevdiğim Söyle Bu Halin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 60 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



192 

  



193 

 

Görsel 83: Uslanmadı Hâlâ Emeli Bitmedi Gönlüm Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 61 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



194 

  



195 

 

Görsel 84: Bir Sihr-i Tarab Nağme-i Sazındaki Tesir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 62 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



196 

 

Görsel 85: Yine Mürg-i Seher Âvâzelendi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 63 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



197 

  



198 

 

Görsel 86: Meclis Bezendi Sun Bâde Sâki Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 64 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



199 

 

Görsel 87: Söz Olmaz Hüsnüne Sen Bir Bût-i Zıba Musavversin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 65 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



200 

  



201 

  



202 

 

Görsel 88: Bir Dil ki Esir-i Gam Olur Neş’e Vermez Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 66-67 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



203 

 

Görsel 89: Sevdiğim Lütfeyle Birgün Gidelim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 68 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



204 

  



205 

 

Görsel 90: Zülf-i Siyahe Bağladığım Kalbimi Kinle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 69 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



206 

  



207 

 

Görsel 91: Papusuna Ermek İçin Eyle Yâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 70 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



208 

  



209 

 

Görsel 92: Alınca Gönlümü Mihr-i Cemâli Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 71 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



210 

  



211 

 

Görsel 93: Zâr Oldu Gönül Nazre-i Sûziş Eserinden Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 36. defterin 72-73 numaralı sayfasında bulunmaktadır.74-75-76-77-78-79-80 numaralı 

sayfalar ise boş görülmektedir.    



212 

4.3. 37 Numaralı Defterde Yer Alan Mevcut Eserlerin Günümüz Türkçesine 

Aktarımı ve Nota yazımı  

4.3.1. Ferahnâk Makamında Muhtelif Eserler 

37 Numaralı Matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 16 Ferahnâk makamında eser 

bulunmaktadır. 

  



213 

  



214 

 

Görsel 94: Ferahnâk Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 2-3 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



215 

  



216 

 

Görsel 95: Meyleder Bu Hüsnünle Kim Görse Ey Gülfem Seni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 4-5 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



217 

  



218 

 

Görsel 96: Ey Şâh-ı Melek Huy Kadd Bâlâ-yı Ferahnâk Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 6 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



219 

  



220 

 

Görsel 97: Bir Dilbere Dil Düştü ki Mahbûb-ı Dilimdir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 7 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



221 

  



222 

 

Görsel 98: Şefkât Eden Yok Bu Dil-i Âvâreye Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 8-9 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



223 

  



224 

 

Görsel 99: Günc-i Gamda Rûz-u Şeb Dil bi-Huzur Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 10-11 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



225 

 

Görsel 100: Beğendim Seni Geçmem Asla Ben Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 12 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



226 

  



227 

 

Görsel 101: Gel Unuttuk Sohbet-i Meyhaneyi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 13 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



228 

  



229 

 

Görsel 102: Titrer Yüreğim Ol Gül-i-ter Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 14-15 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



230 

 

Görsel 103: Hiç Dinlemezsin Sohbetim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 16 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



231 

 

Görsel 104: Geçerdik Cân İle Tenden Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 17 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



232 

 

Görsel 105: Tir-i Müjgânınla Deldin Bağrımı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 18 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



233 

  



234 

 

Görsel 106: Olmadım Ben Desteres Mânendine Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 19 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



235 

  



236 

 

Görsel 107: Ben Mübtelâ Oldum Sana Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 20 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



237 

 

Görsel 108: Hoş Yaratmış Bâri Ezel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 17 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



238 

  



239 

 

Görsel 109: Ferahnâk Saz Semâîsi Notası 

Kaynak: Eser 37. defterin 22-23 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



240 

4.4. 38 Numaralı Defterde Yer Alan Mevcut Eserlerin Günümüz Türkçesine 

Aktarımı ve Nota yazımı 

4.4.1. Nihâvend Makamında Muhtelif Eserler  

38 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 24 Nihâvend makamında eser 

bulunmaktadır. 

  



241 

 

Görsel 110: Nihavend Saz Semâîsi Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 1 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



242 

  



243 

 

Görsel 111: Nihavend Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 2-3 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



244 

  



245 

  



246 

 

Görsel 112: Visal-i Yâre Gönül Sarfı Himmeti İstermiş Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterde 4 numaralı sayfada bulunmaktadır.  



247 

 

Görsel 113: Nâ Murâdım Taliim Avâredir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterde 5 numaralı sayfada bulunmaktadır.  



248 

  



249 

 

Görsel 114: Ne Hâl Oldu Bana Şimdi Nedir Bu Derdime Çâre Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 6-7 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



250 

  



251 

  



252 

 

Görsel 115: Bilmezdim Özüm Gamzene Meftûn İmişim Ben Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 8-9 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



253 

  



254 

 

Görsel 116: Nâr-ı Âşkınla Senin Ey Nevcivan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 10 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



255 

  



256 

 

Görsel 117: Gözlerim Gözlerine Hayrandır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 11 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



257 

 

Görsel 118: Ahteri Düşkün Garib-i Aşk-ı Avâreyim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 12 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



258 

  



259 

 

Görsel 119: Dün Gece Rüyada Gördüm Yârimi Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 13 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



260 

  



261 

 

Görsel 120: Bülbülü Dembeste Etti Nalevû Feryad-ı Dîl Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 14 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



262 

  



263 

 

Görsel 121: Mestâne Nigâhın Beni Mest Eyledi Dinle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 15 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



264 

 

Görsel 122: Benim Gönlüm Kaldı Sende Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 16 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



265 

 

Görsel 123: Bir Dil Meftûn Olup Bir Dilfigâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 17 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



266 

  



267 

 

Görsel 124: Bakmıyor Çeşm-i Siyah Feryada Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 18 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



268 

 

Görsel 125: Seni Tenhada Bulsam Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 19 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



269 

 

Görsel 126: Nevbâhar Dilsitansın Sevdiğim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 20 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



270 

  



271 

 

Görsel 18: Zevk-i Vuslat Var İken İşaretten Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 21 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



272 

  



273 

 

Görsel 127: Aşk Âteşi Sinemde Yine Şule-i Feşandır Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 22-23 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



274 

 

Görsel 128: Sevdim Yine Bir Hub-i Dilâra Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 24 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



275 

 

Görsel 129: Şimdi Demidir Gülşen Olub Cay-ı Ferahın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 25 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



276 

  



277 

 

Görsel 130: Dil Seni Sevmeyende Lezzet Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 26-27 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



278 

  



279 

 

Görsel 131: Peyâm-ı Hüsnile Peymâne Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 28 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



280 

 

Görsel 132: Aman Ey Gonca-i Nevres Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 29 numaralı sayfasında bulunmaktadır.30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-41 

numaralı sayfalar ise boş görülmektedir. 

 



281 

4.4.2. Hüzzam Makamında Muhtelif Eserler 

38 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 17 Hüzzam makamında eser 

bulunmaktadır. 

  



282 

 

Görsel 133: Hüzzam Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 42-43 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



283 

  



284 

 

Görsel 134: Aldım Hayâl-i Perçemin Ey Mâh Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 44-45 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



285 

  



286 

  



287 

 

Görsel 135: Doldur Getir Ey Sâki-yi Gül Çehre Piyale Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 46-47 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



288 

  



289 

  



290 

 

Görsel 136: Reh-i Aşkın da Edip Kaddimi Kûtah Gönül Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 48-49 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



291 

  



292 

 

Görsel 137: Hüzzam Saz Semâîsi Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 50 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



293 

  



294 

 

Görsel 138: Bugün Ey Mâh Seninle Gidelim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 51 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



295 

  



296 

  



297 

 

Görsel 139: Ey Melek Hub Hayal-i Kemterî Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 52 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



298 

 

Görsel 140: Neş’eyâb-ı Lûtfun Olsun Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 53 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



299 

  



300 

 

Görsel 141: Niçin Nalândasin Böyle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 55 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



301 

 

Görsel 142: Yok Nihayet Şefkât ve İhsanına Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 56 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



302 

  



303 

 

Görsel 143: Ne Çerhin Înklâbından Bana Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 57 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



304 

  



305 

 

Görsel 144: Çekerim Cevrini Çekmem Yine Ben Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 58 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



306 

 

Görsel 145: Dil Firâk-ı Yâr ile Zâr-ü Nizar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 59 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



307 

 

Görsel 146: Gelince Bezme Mestâne Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 60 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



308 

  



309 

 

Görsel 147: Meftûn Olalı Sen Şeh-i Hûban-ı Cihana Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 61 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



310 

  



311 

 

Görsel 148: Her Şeb Göreyim Gül Yüzünü Arz-ı Cemalet Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 38. defterin 62 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



312 

4.5. 39 Numaralı Defterde Yer Alan Mevcut Eserlerin Günümüz Türkçesine 

Aktarımı ve Nota yazımı 

4.5.1. Acem-Aşirân Makamında Muhtelif Eserler 

39 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 22 Acem-Aşirân makamında 

eser bulunmaktadır. 

  



313 

 

Görsel 149: Acem Aşirân Sirto Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 1 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



314 

  



315 

  



316 

  



317 

 

Görsel 150: Acem Aşirân Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 2-3-4-5 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



318 

 

Görsel 151: Acem Aşirân Saz Semâîsi Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 5 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



319 

  



320 

  



321 

 

Görsel 152: Meşâm-ı Hâtıra Bû-yi Gül-i Safâ Gör Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 6-7 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



322 

  



323 

  



324 

 

Görsel 153: Bir Keşâ-yi Ma’delet Hâkan-ı Devrân Daima Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 8-9 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



325 

  



326 

  



327 

  



328 

 

Görsel 154: Ne Hevâ-yi Bâğ-ı Sâzed Ne Kenar-ı Kişt Marâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 10-11 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



329 

  



330 

 

Görsel 155: Açıldı Sert Eser Güller Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 12 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



331 

  



332 

 

Görsel 156: Yandı Dil Aşkınla Ey Şuh-i Şenim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 13 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



333 

 

Görsel 157: Mahveder Her Neş’eyi Üftadelik Dildadelik Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 14 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



334 

  



335 

 

Görsel 158: Nevbaharın Kızı Sandım Seni Ey Nazlı Güzel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 15 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



336 

  



337 

 

Görsel 159: Hem Sevip Hem Yakadan Attın Beni Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 16 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



338 

  



339 

 

Görsel 160: Bir Gece Hem Meclis Olsak Bizbize Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 17 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



340 

  



341 

 

Görsel 161: Sohbetimi Gerçek Sandın Vah Zavallı Pek Aldandın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 18 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



342 

 

Görsel 162: Olursan Ruhsatın Gayetle Esrar Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 19 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



343 

 

Görsel 163: Mail Oldum Hatırasına Ben Ne Bilirim Cilvesini Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 20 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



344 

  



345 

 

Görsel 164: Açıldı Nevbahar Bir Gonca-i Gül Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 21 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



346 

 

Görsel 165: Yanar Sinem Benim Her Bâr Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 22 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



347 

  



348 

 

Görsel 166: Ey Çeşmi Âhû Mehlika Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 23 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



349 

 

Görsel 167: Beni Terk Eyledin Ey Mâh Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 24 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



350 

  



351 

 

Görsel 168: Pençe-i Gamdan Azâd Kıl Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 25 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



352 

  



353 

 

Görsel 169: Simten Gonca Dehen Bir Dil-i Rubâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 26 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



354 

  



355 

 

Görsel 170: Öptükçe Siyah Saçları Göğsüm Yanıyordu Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 27 numaralı sayfasında bulunmaktadır. 28-29-30-31 numaralı sayfalar ise boş 

görülmektedir.  



356 

4.5.2. Şevkefzâ Makamında Muhtelif Eserler 

39 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 14 Şevkefzâ makamında eser 

bulunmaktadır. 

  



357 

 

Görsel 171: Şevkefzâ Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 32 numaralı sayfasında bulunmaktadır. 33 numaralı sayfa ise boş 

görülmektedir.  



358 

  



359 

  



360 

 

Görsel 172: Ermesin El O Şehin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 34-35 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



361 

  



362 

  



363 

 

Görsel 173: Ser-i Zülf-i Anberin Yüzüne Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 36-37 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



364 

  



365 

 

Görsel 174: Şevkefzâ Saz Semâîsi Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 38-39 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



366 

  



367 

 

Görsel 175: Hengâm-ı Saftadır Bu Şeb Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 40-41 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



368 

  



369 

 

Görsel 176: Hemdemin Olsun Şehin şâhâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 42 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



370 

  



371 

 

Görsel 177: Belki Ben Bin Dilbere Ettim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 43 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



372 

  



373 

 

Görsel 178: Ey Nevbâr-ı Hüsn-ü-ân Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 44 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



374 

  



375 

 

Görsel 179: Ey Serv-i Gülizâr-ı Vefâ Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 45 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



376 

  



377 

 

Görsel 180: Görüp Nûr-i Cemâlin Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 46 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



378 

  



379 

 

Görsel 181: Durupta Karşımda Gözlerin Süzme Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 47 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



380 

 

Görsel 182: Bil Kadrimi Hor Bakma Gel Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 48 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



381 

 

Görsel 183: Eyledi Aşkın Eser Ey Simü-ten Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 49 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



382 

 

Görsel 184: Lûtfeyle Cânım Söyle Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 50 numaralı sayfasında bulunmaktadır. 51 numaralı sayfa ise boş 

görülmektedir.  



383 

4.5.3. Karcığar Makamında Muhtelif Eserler 

39 Numaralı matbu Muhtelif Fasıllar Defteri içerisinde 23 Karcığar makamında eser 

bulunmaktadır. 

  



384 

  



385 

 

Görsel 185: Karciğâr Peşrev Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 52-53 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



386 

  



387 

 

Görsel 186: Dilbeste Tâb-ı Hüsnüne Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 54 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



388 

 

Görsel 187: Âşkın Dil-i Aşüftesi Sevdaya Düşürdü Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 55 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



389 

  



390 

 

Görsel 188: Mevsim-i Gül Fasl-ı Bülbül Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 56 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



391 

  



392 

 

Görsel 189: Karciğar Saz Semâî Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 57-58 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



393 

  



394 

 

Görsel 190: Meded Ey Peri Gamından Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 59 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



395 

  



396 

 

Görsel 191: Dinle aklın Var İse Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 60 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



397 

 

Görsel 192: Reng-i Ruhsârın Güzeldir Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 61 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



398 

  



399 

 

Görsel 193: Bir Goncaya Bir Hâre Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 62 numaralı sayfasında bulunmaktadır. 



400 

  



401 

 

Görsel 194: Kime Arz Eyleyeyim Bilmem Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 63 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



402 

  



403 

 

Görsel 195: Her Sûbh-u Şâmım Dâim Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 64 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



404 

 

Görsel 196: Aldın Dil-i Nâşâdımı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 65 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



405 

 

Görsel 197: Gerçi Kıyamam İki Gözüm Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 66 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



406 

  



407 

 

Görsel 198: Beni Lûtfunla Anardın Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 67 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



408 

  



409 

 

Görsel 199: Gönül Beni Usandırdı Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 68 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



410 

  



411 

 

Görsel 200: Bu Yosmalık Gider Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 69 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



412 

  



413 

 

Görsel 201: Bilmem ki Safa Neş’e Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 70 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



414 

  



415 

 

Görsel 202: Sen Mehi Gördükte Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. Defterin 71 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



416 

  



417 

 

Görsel 203: Kemnd-i Zülfün Esiri Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 72 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



418 

  



419 

 

Görsel 204: Feyz-i Bahş-ı Can İken Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 73 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



420 

  



421 

 

Görsel 205: Bak Gönlüme Gurbette Açan Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 74 numaralı sayfasında bulunmaktadır.  



422 

  



423 

 

Görsel 206: Ey Sıra Sıra Serviler Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 76-77 numaralı sayfalarında bulunmaktadır.  



424 

  



425 

 

Görsel 207: Elimdeyken senin Gül Pembe Adlı Eser Notası 

Kaynak: Eser 39. defterin 78 numaralı sayfasında bulunmaktadır  



426 

SONUÇ 

Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesinde yer alan Abdülkadir Töre’nin kendi el 

yazısıyla yazmaya başladığı muhtelif fasıllar, Töre’nin vefatı sonrası talebesi Ekrem 

Karadeniz tarafından matbu defterlerine yazmayı sürdürerek koleksiyonun 

tamamlanmasını sağlamıştır. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35-39 Muhtelif Fasıllar 

İncelenmesi adlı yüksek lisans tezinin hazırlanması Türk mûsikîsinin kapsamlı 

çalışmalarının çeşitli süreçlerinden geçilerek yoğun bir araştırma yapılmıştır. Konunun 

kapsamıyla ilgili çalışma, literatür taraması yapılarak nicel ve nitel kaynak tarama 

yöntemi de kullanılıp yazıya geçirilmiştir. Tez çalışmamın, başta tarihsel sürece yer 

verilerek geçmişte kullanılan notalar, işaretler ve nota sistemleri, Türk mûsikîsi 

koleksiyonları hakkında tanıtımı yapılmıştır. Daha sonrasında Tezimizin konusu olan 

Süleymaniye Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu hakkında bilgi ve 35-39 

numaralı matbu muhtelif fasıl defterleri incelenmiştir. Koleksiyonun ilk mimarı olan 

Abdülkadir Töre ve Ekrem Karadeniz’in hayatı, sanatı, mûsikîye verdiği önemi 

anlatılmıştır. Ekrem Karadeniz Koleksiyonu Muhtelif Fasıllar beş defter (35-39) 

içerisinde yer alan 207 adet eser güfteleriyle birlikte notaları günümüz Türkçesine 

aktarılmıştır. Defter içerisinde bulunan bestekâr isimleri, bestelerin makamları ve usûlleri 

belirtilmiştir. Defterlerin içerisindeki birtakım sayfaların zamanla tahrif ve zarar görmesi 

sebebiyle yıpranmış, bazı sayfalarındaki yazılar ise yırtılmaya ve mürekkep yayılması 

gibi sorunları taşımasından ötürü günümüz yazısına çevrilmesinde birtakım zorluklar 

yaşanmıştır. Notalar, Finale 2003 batı nota yazım programına ayrıca oluşturulmuş Türk 

müziği yazı karakterlerini PC’nin yazı tipine aktarılarak, makamsal notaların yazımına 

kolaylık sağlamıştır. Muhtelif Fasılların notaları, günümüzdeki TRT ve Kültür Bakanlığı 

Devlet Korosu sanatçılarının icraları dikkate alınarak araştırılıp incelenmiştir. QR Kod 

uygulaması ile dijital ortamda dinleme imkânı sağlanmış olması ve eserlerin daha fazla 

kişi tarafından dinlenip merak uyandırması aynı zamanda araştırmaya yöneltilmesi 

hedeflenmiştir. Araştırma sürecinde Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Klasik Türk 

Müziği Korosu arşivindeki eserlerle mukayesesi yapıldığında; Türk mûsikîsi repertuvarı 

içerisinde olmayan eserler ve olan eserler şu şekilde belirtilmiştir.  
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35 Numaralı Defter İçerisinde Notası olup, TRT Repertuvarında olmayan Eserler: 

35 Numaralı defterde 41 eser mevcut olup, tespit edilen 15 eser ise TRT Repertuvarında 

yer almamaktadır: 

• Eser; Hicâz makamında, bestecisi bilinmeyen Hafif usûlünde yazılmış, ‘Kâşânemize 

Doğdu Ol Mâh’ adlı Nakış Bestesi. 

• Eser; Hicâz makamında H. Arif Bey’e ait Düyek usulünde yazılmış, ‘Nâr-ı Cansûz-ı 

Derûnüm Dağlara Dağlar Açar’ adlı şarkısı.  

• Eser; Hicâz makamında Hacı Faik Bey’e ait Ağır Aksak usûlünde yazılmış,‘Bak Ne 

Hale Koydu Bu Bahtı Siyah’ adlı şarkısı. 

• Eser; Hicâz makamında Lütfü Bey’e ait Ağır aksak usûlünde yazılmış, ‘Kalb-i 

Mecrûha Haber Verme’ adlı şarkısı. 

• Eser; Hicâz makamında bestecisi bilinmeyen Ağır aksak usûlünde yazılmış, ‘Zülfüne 

Dilbesteler Zülfü Perişanım’ adlı şarkısı. 

• Eser; Hicâz makamında H. Arif Bey’e ait Aksak usûlünde yazılmış, ‘Tasdi’ Edeyim 

Yârimi birazda Sûhanımla’ adlı şarkısı. 

• Eser; Hicâz makamında A. Mükerrem Bey’e ait Aksak usûlünde yazılmış, ‘Gece 

Gündüz Meclis-i Meyde’ adlı şarkısı. 

• Eser; Hicâz makamında bestecisi bilinmeyen Ağır aksak usûlünde yazılmış, 

‘Müptelâ-yı Derd-i Aşkın Var mı Doktor Çaresi’ adlı şarkısı. 

• Eser; Müsteâr makamında bestecisi bilinmeyen Hafif usûlünde yazılmış, Peşrev. 

• Eser; Müsteâr makamında Abdülhalim Efendi’ye ait Çenber usûlünde yazılmış, 

‘Gönül Ey Mahrû Aşkınla Ârâm Etmeden’ Kaldı adlı şarkısı 

• Eser; Müsteâr makamında Dede Efendi’ye ait Hafif usûlünde yazılmış, ‘Manend-i 

Hâle Kol Dolasam Afitâbıma’ adlı şarkısı. 

• Eser; Müsteâr makamında Karabekir’e ait Ağır Semâî usûlünde yazılmış,‘O Nevresi 

Nihâlim’ adlı Şarkısı. 

• Eser; Müsteâr makamında Abdi efendi’ye ait Düyek usûlünde yazılmış,  

• ‘Firâkınla A Sultânım’ adlı şarkısı. 

• Eser; Müsteâr makamında yazılmış ‘Sana Dil Mâhitâbânım’, K. İsmail Ağa’ya ait 

Yürürk Semâîsi 
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• Eser; Müsteâr makamında Mahmut Bey’e ait Sengin Semâî usûlünde yazılmış, ‘Bir 

Gonca Gülün Revnâkı’ adlı şarkısı. 

35 Numaralı Defter İçerisinde Yer Alan Eserlerin Günümüz Notalarıyla 

Karşılaştırılması: 

35 numaralı defterde 4 eser içerisinde farklılıklar tespit edilmiştir. 

• ‘Perişan Bir Güzellik Var Yine Çeşm-i Siyahında’ isimli Türk Aksağı usûlünde 

bestelenmiş şarkının 35. defterde bestecisi Kemençeci Salih Bey olarak gözükmekte 

olup, günümüz TRT Repertuvarında bahsi geçen şarkının bestekârının Üsküdarlı Ziya 

Bey Olduğu gözlemlenmiştir. 

• ‘Bir Gonca Gülün Revnakı Parlar Dehinde’ isimli eser 35. Defterde bestekârı Kanûnî 

Mehmet Bey tarafından Sengin Semâî usûlünde ve müsteâr makamında bestelenmiş 

olduğu görülmektedir. TRT Repertuvarında aynı isimi taşıyan bu eser, Güftesi; 

Mehmet Neşet Bey’e ait, Karcığar makamında bestelendiği kaydedilmiştir.  

• ‘Aşkınla Sinem Dağlarım’ isimli eser 35. defterde bestekârı Nikoğos Ağa tarafından 

düyek usûlünde Hicâz makamında olduğu görülmektedir. TRT repertuvarında aynı 

isimli şarkı Mehmet Efendi tarafından Ağır Aksak ve Sultânî Hüzzam şarkı aynı 

zamanda güftecisi Enderûnî Vasıf bestelendiği kaydedilmiştir. 

• ‘Tasdi Edeyim Yâri Biraz da Sûhânımla’isimli eser 35. defterde sadece bestekârı nın 

Hacı Arif Bey olarak yazıldığını tespit ederek, TRT repertuvarında Güftekârı Mehmet 

Sadi Bey olarak kaydedilmiştir. 

36 Numaralı Defter İçerisinde Notası olup, TRT Repertuvarında olmayan Eserler: 

36 Numaralı defterde 50 eser mevcut olup, tespit edilen 37 eser ise TRT Repertuvarında 

yer almamaktadır. 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi, Ethem Efendi Aksak Semâî usûlünde yazılmış 

Saz Semâîsi, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi, Tanburi Osman Bey’e ait Devri Kebir usûlünde 

yazılmış Peşrevi, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi, Hacı Sadullah Ağa’a ait ‘Ey Şehin Şah-ı Cihan’ 

isimli Sofyan usûlünde yazılmış Bestesi, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi, Bolahenk Nurî Bey’e ait ‘Mızrab-ı Gam 

Aşkınla’ isimli Yürük Semâîsi, 
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• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Hacı Sadullah Ağa’ya, ait ‘Gel Seninle Yarın 

Ey Servi’ isimli Ağır Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Şakir Ağa’ya, ait ‘Cân İle Ben Ey Dilrûba’ 

isimli Düyek usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Rıfat Bey’e ait, ‘Hasret-i Hicrinle Dil Biçaredir’ 

isimli Ağır Evfer  usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Hafız Cemil Bey’e ait, ‘Sevdiğim Azâde-i 

Hicranım’ isimli Ağır Evfer  usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi bilinmeyen , ‘Yine Hasretkeş-i Dildar Oldum 

isimli’ Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Hacı Arif Bey’e ait, ‘Açıl Ey Gonca-i Sadberk 

Yaraşır’ isimli Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Hacı Arif Bey’e ait ‘Kundak Attı Can Evine Bir 

Civân’ isimli Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Haşim Bey’e ait, ‘Şeb taa Akar Su Gibi Çağlar’ 

isimli Devr-i Hindi usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, Nikoğos Ağa’ya ait ‘Salma Nazlım Beni Gurbet İllere’ 

isimli Aydın usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Rıfat Bey’e ait, ‘Ateş-i Aşkınla Seni Ey 

Mehlikâ’  isimli Ağır Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Kemânî Sebûh Usta’ya ait, Sofyan usûlünde 

yazılmış Sirtosu, 

• Eser; Hicazkâr makamında, bestecisi Numan Ağa’ya ait, Ben Sözüne ‘Bağlamam 

Bel’ isimli Sofyan usûlünde yazılmış şarkısı ve Ağır Kasap Sirtosu, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi Tanburi Emin Ağa’ya ait, Devr-i Kebir usûlünde 

yazılmış Peşrevi, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi Dede’nin, Muştak Cemâl’in ‘Gece Gündüz Dil-i 

Şeyda’ isimli Darbeyn usûlünde yazılmış Bestesi, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi Dede’nin, ‘Nesin Sen A Güzel Nesin’ isimli Ağır 

Semâî Nâkış Bestesi,  

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi Dede’nin, ‘Canâ Firâk-ı Aşkın İle Sûzinâkım’ 

isimli Yürük Semâîsi, 
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• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi Kemençeci Nikolâki Efendi’nin, ‘Sûzînâk Etme 

Beni Ey Mehveşim’ isimli Ağır Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi Nikoğos Ağa’nın, ‘Bir Güzele Bende Gönül 

Bağladım’ isimli Ağır Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Nikoğos Ağa’nın ‘Ateşi Aşkım Yetiş Feryâda 

Gel’ isimli Ağır Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Kemani Tanbus Efendi’nin, ‘Sûzînâk Ateşi 

Aşkım Yetiş Feryâda Gel’ isimli Ağır Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Kömürcü Hafız’ın, ‘Vaad Eylemiştin Ey Peri’  

isimli Sofyan usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Rıfat Bey’in, ‘Visâl İçin O Civana Ricalar 

Eylendi’ isimli Düyek usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Rahmi Bey’in, ‘Bir Sihr-i Tarâb Name-i 

sazındaki Tesir’ isimli Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Hacı Arif Bey’in, ‘Yine Mürg-i Seher 

Avâzelendi’ isimli Evfer usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Hacı Arif Bey’in, ‘Bir Dil ki Esir-i Gam Olur  

Neş-e Vermez’ isimli Devr-i Hind-i usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Rıfat Bey’in, Sevdiğim ‘Lûtf İle Bir Gün 

Gidelim’ isimli Devr-i Hindi usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Ahmet Mükerrem Bey’in, ‘Zülfi Siyaha 

Bağladığım Kalbimi Dinle’  isimli Türk Aksağı usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Hacı Arif Bey’e ait,‘Dehrin Gamı Derdi Hep 

Banadır’ isimli Curcuna usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Hacı Arif Bey’in, ‘Alınca Gönlümü Mihr-i 

Cemâl-i’ isimli Curcuna usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, bestekârı bilinmeyen, ‘Gördüm Yine Bir Dilberi 

Pakize Cemâl-î’ isimli Sofyan usûlünde yazılmış şarkısı, 

• Eser; Sûzînâk makamında, bestecisi, Nikoğos Ağa’nın, ‘Hayalin Dide de Ateşler 

bıraktı Cânıma’ isimli Düyek usûlünde yazılmış şarkısı. 
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36 Numaralı Defter İçerisinde Yer Alan Eserlerin Günümüz Notalarıyla 

Karşılaştırılması: 

36 Numaralı defterde, 6 eser içerisinde farklılıklar tespit edilmiştir. 

• ‘Nedir A Sevdiğim Söyle Bu halin’ isimli şarkı, 36. Defterde Kanunî Mehmet Bey’e 

ait Evfer usulünde Sûzînâk şarkı olarak yer almktadır. TRT Repertuvarında Bu eser, 

bestekârı Lemi Atlı’ya ait olup, Nihavend makamında kaydedilmiştir. 

• ‘Aşık Oldum Sana Ey Gonca Dehen’ isimli şarkı 36. defterde bestekârı Tanburi Ali 

Efendi’ye ait gözükürken, TRT Repertuvarında güftekârı Mehmet Sadi Bey de Yer 

almaktadır. 

• ‘Nesin Sen A Güzel Huri mi Ya Melek mi’ isimli şarkı, 36. defterde Dede Efendiye 

ait Nakış Ağır Semâî olarak bilinirken, TRT Repertuvarında ise, Aksak Semâî 

usûlünde kaydedildiği tespit edilmiştir. 

• ‘Sana Ne Oldu Gönül Şad Olmuyorsun’ isimli şarkı, 36. defterde Bestekârı Hacı Arif 

Bey’e ait gözükürken, TRT Repertuvarında Mızıkalı Lütfü Bey olarak kaydedilmiştir. 

• ‘Akşam Olur Güneş Gider Şimdi Buradan’ isimli şarkı, 36. defterde bestekârı 

yazılmamışken TRT Repertuvarında bestekârı Nikoğos Ağa, güftekârı Abdülhamit 

Ziyaeddin Paşa olarak kaydedilmiştir. 

• ‘Hayli Demdir ki Cüda-yı Kuy-i Yâr Oldun Gönül’ isimli şarkı, 36. defterde Hafız 

Ahmet Mükerrem Bey’e ait bir eser olarak görükürken, TRT Repertuvarında aynı 

şarkı sözleri farklı makamlarla üç kişi tarafından bestelendiği tespit edilmiştir. Bayati 

makamında Suphi Ziya Özbekkan Düyek usûlünde, Sûzînâk makamında Burhanettin 

Ökte Devr-i Hindi usûlünde bestelediği şarkı kaydedilmiştir. 

37 Numaralı Defter İçerisinde Notası olup, TRT Repertuvarında olmayan Eserler: 

37 Numaralı defterde 16 eser mevcut olup, tespit edilen 16 eser ise TRT repertuvarında 

yer almamaktadır. 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı, Mehmet Ağa’ya ait Sofyan usûlünde yazılmış 

Peşrevi, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Şakir Ağa’ait Ağır Aksak usûlünde ‘Meyleder 

Bu Hüzünle Kim Görse’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Şakir Ağa’ait Ağır Aksak Semâî usûlünde ‘Bir 

Dilbere Dil Düştü ki’ isimli Şarkısı, 
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• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Şakir Ağa’ait Nakış Yürük Semâî usûlünde ‘Ey 

Şah-ı Melek Huy Kadd bâlâ-yı’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Şakir Ağa’ait Ağır Aksak usûlünde ‘Meyleder 

Bu Hüzünle Kim Görse’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Şakir Ağa’ya ait Nakış Yürük Semâî  usulünde 

‘Bir Dilbere Dil Düştü ki’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Dellâl Zade’ye ait Ağır Aksak usûlünde ‘Güncü 

Gamdan Rûz-ı Şeb Dil Bi-huzur’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Dede Efendi’ye ait Düyek usûlünde ‘Beğendim 

Seni Geçmem Asla Ben’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’ya ait Düyek usûlünde 

‘Beğendim Geçmem Asla Ben’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Udi Melekzet Efendi’ye ait Sengin Semâî 

usulünde ‘Titrer Yüreğim Ol Gül-i Ter’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı bilinmeyen Düyek usûlünde ‘Hiç Dinlemezsin 

Sohbetim’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Balıkçı Hafız Efendi’ye ait Aksak usûlünde 

‘Geçerdik Cân İle Tenden’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Udi Ekrem Bey’e ait Devr-i Hindi  usûlünde 

‘Tir-i Müjganınla Deldin Bağrımı’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Dede Efendi’ye ait Çifte Sofyan usûlünde ‘Ben 

Müptelâ Oldum Sana’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’ya ait Semâî usûlünde ‘Hoş 

Yaratmış Ezel Bari’ isimli Şarkısı, 

• Eser; Ferahnâk makamında; bestekârı bilinmeyen Aksak Semâî usûlünde ‘Saz 

Semâîsi’ 

37 Numaralı Defter İçerisinde Yer Alan Eserlerin Günümüz Notalarıyla 

Karşılaştırılması: 

37 Numaralı defterde, 1 eser içerisinde farklılıklar tespit edilmiştir. 

• ‘Şefkât Eden Yok Bir Dil-i Avâreye’ isimli şarkı, 37. defterde Bestekârı Şakir Ağa’ya 

ait gözükürken, TRT Repertuvarında bestekârı belirtilmemiş, Evç makamında 

kaydedilmiştir. 
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38 Numaralı Defter İçerisinde Notası olup, TRT Repertuvarında olmayan Eserler: 

38 Numaralı defterde 41 eser mevcut olup, tespit edilen 25 eser ise TRT repertuvarında 

yer almamaktadır. 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Neyzen Tevfik Bey’in Aksak Semâî usûlünde 

‘Saz Semâîsi’ 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Kanuni Mehmet Bey’in Sofyan usûlünde 

‘Peşrevi’, 

•  Eser; Nihavend makamında, bestekârı Hacı Faik Bey’in Zincir usûlünde ‘Visal-i 

Yâre Gönül Sarf-ı Himmet’ isimli Bestesi, 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Hacı Faik Bey’in Ağır Aksak usûlünde ‘Na 

Muradım Taliim Avâredir’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Rıfat Bey’in Ağır Evfer usûlünde ‘Nar- 

Aşkınla Senin Ey Nev-civân’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Evfer usûlünde ‘Bülbülü 

Dilbeste Etti Nale-vü Feryad-ı Dil’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Müezzin Halit Bey’in Evfer usûlünde ‘Bir Dil 

Meftûn Olup Bir Dilfigâr’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Düyek usûlünde ‘Nevbahar 

Dilistansın Sevdiğim’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Rıfat Bey’in Devr-i Hindi usûlünde   ‘Zevk-i 

Vuslât Var İken’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Cihangiri Ali Bey’in Yürük Semâî usûlünde 

‘Sevdim Yine Bir Hub-ı Dilâra’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Civân Ağa’nın Yürük Semâî usûlünde ‘Dil 

Seni Sevmeyende Lezzet mi Olur’ isimli şarkısı 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Semâî usûlünde                   ‘ 

Peyam-ı Hüsn ile Peymane Gözler’ isimli şarkısı, 

• Eser; Nihavend makamında; bestekârı Rıfat Bey’in Sofyan usûlünde ‘Aman Ey 

Gonca-i Nevres Nihalim’ isimli şarkısı, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Tanburi Osman Bey’in Devr-i Kebir usûlünde 

isimli Hüzzam Peşrevi, 
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• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Hafız Efendi’nin Sofyan usûlünde ‘Nar-Aldım 

Hayal-i Perçemin Ey Mâh Dideme’ isimli bestesi, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Dede Efendi’nin Nakış Yürük Semâî usûlünde 

‘Reh-i aşkında Edip Kaddimi Kütâh Gönül’ isimli bestesi, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Osman Bey’in Aksak Semâî usûlünde ‘Saz 

Semâîsi’,  

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Hacı Faik Bey’in Ağır Aksak usûlünde ‘Bugün 

Ey Mah Seninle Gidelim’isimli şarkısı, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Ağır Evfer  usûlünde ‘Ey 

Melek Hûb-ı Hayal Kemteri’ isimli şarkısı, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Musullu Hafız Osman Efendi’nin Ağır Evfer 

usûlünde ‘Neşeyâb-ı Lütfûn  Olsun Bu Ser-i Şuridemiz’ isimli bestesi, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Kemani Reha Efendi’nin Ağır Evfer usûlünde 

‘Meyledip Ağyârı Aldın Yanına’ bestesi, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Düyek usûlünde ‘Niçin 

Nâlandasın Böyle’ isimli bestesi, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Reha Efendi’nin Düyek usûlünde ‘Ne Çerhin 

İnklâbından Bana’ isimli bestesi, 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Rıfat Bey’in Evfer usûlünde ‘Çekerim Cevrini 

Çekmemyine Ben’ isimli bestesi 

• Eser; Hüzzam makamında; bestekârı Yusuf Pşa’nın Evfer usûlünde ‘Dil Firâk-ı Yar 

ile Zâr-ü Nizar’ isimli bestesi, 

38 Numaralı Defter İçerisinde Yer Alan Eserlerin Günümüz Notalarıyla 

Karşılaştırılması: 

38 Numaralı defterde, 5 eser içerisinde farklılıklar tespit edilmiştir. 

• ‘Bilmezdim Özüm Gamzene Meftûn İmişim Ben’ isimli şarkı 38. defterde bestekârı 

Tanburi Ali Efendi’ye ait gözükürken, TRT Repertuvarında güftekârı Nevresi Cedid 

diye kaydedilmiştir. 

• ‘Ahteri Düşkün Garip-i Aşk-ı Avareyim’ isimli şarkı 38. defterde bestekârı Hacı Arif 

Bey gözükürken, TRT Repertuvarında güftekârı, Ahmey Sadi Bey olarak 

kaydedilmiştir. 
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• ‘Bakmıyor Çeşm-i Siyah Feryada ‘isimli şarkı 38. defterde bestekârı Hacı Arif bey 

gözükürken, TRT Repertuvarında güftekârı, Mehmet Sadi Bey olarak kaydedilmiştir. 

• ‘Aşk Ateşi Sinemde Yine Şule-i Feşandır’ isimli şarkı 38.defterde bestekârı Hacı Arif 

bey gözükürken, TRT Repertuvarında güftekârı, Mehmet Sadi Bey olarak 

kaydedilmiştir. 

• ‘Şimdi Demidir Gülşen Olup Cay-ı Ferahın’ isimli şarkı 38. defterde usulü yürük 

Semâî gözükürken TRT Repertuvarında, Sofyan olarak kaydedilmiştir. 

39 Numaralı Defter İçerisinde Notası olup, TRT Repertuvarında olmayan Eserler: 

39 Numaralı defterde 59 eser mevcut olup, tespit edilen 35 eser ise TRT Repertuvarında 

yer almamaktadır. 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Hafız Mükerrem Bey’in Nim Sofyan 

usûlünde ‘Sirtosu’ 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Emin Ağa’nın Hafif usûlünde ‘Peşrevi’ 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı İsmail Dede’nin Nim Hafif usûlünde 

‘Buhar-ı Zar-ı Fenadan Rehâ Bulagör’ isimli bestesi, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Abdi Efendi’nin Hafif usûlünde ‘Ber Küşa-

yı Madalet Hakan-ı’isimli bestesi, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Dede Efendi’nin Nakış Yürük Semâî 

usûlünde ‘Ne Heva-yı Bağ Sazed Ne Kenarı Kişt Mara’isimli bestesi, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Sultan Mehmet Sani’nin Ağır Türk Aksağı 

usûlünde ‘Açıldı Ser Eser Güller’isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Kanuni Mehmet Bey Sofyan  usûlünde ‘Bir 

Gece Hem Meclis Olsak’isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Aksak usûlünde 

‘Sohbetimi Gerçek Sandın’isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Numan Ağa’nın Aksak Semâî usûlünde 

‘Olursa Ruhsatın Gayette Esrar’isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Evfer usûlünde ‘Mail 

Oldum Hatırasına’isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Aksak usûlünde ‘Açıldı 

Nevbahar Bir Gonca-i Gül’ isimli şarkısı, 
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• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Yürük Semâî usûlünde 

‘Ben Aşıkım Billah Sana’ isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Türk Aksağı usûlünde 

‘Beni Terkeyledin Ey Mah’ isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Nikoğos Ağa’nın Düyek usûlünde ‘Pençe-

i Gamdan Âzâd Kıl’ isimli şarkısı, 

• Eser; Acem Aşirân makamında; bestekârı Şakir Ağa’nın Ağır Düyek usûlünde 

‘Simten Gonca Dehen’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Numan Ağa’nın Sofyan usulündeki Peşrevi, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Dede Efendi’nin Yürük Semâî usûlünde ‘Ser-i 

Zülf-i Anberin Yüzüne’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Nayi Sait Dede’nin Aksak Semâî usûlünde ‘Saz 

Semâîsi’, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Hafız Abdullah Efendi’nin Ağır Aksak 

usûlünde ‘Hengâm-ı Safâdır Bu Şeb’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Salih Efendi’nin Yürük Semâî usûlünde 

‘Hemdemin Olsun Şehin Şâhâ’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Sultan Aziz’nin Nim Düyek usûlünde ‘Ey 

Nevbahâr-ı Hüsn-û ân’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Sultan 3.Selim Evfer usûlünde ‘Ey Serv-i 

Gülüzâr-ı Vefâ’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı bilinmeyen Evfer usûlünde ‘Görüp Nûr-i 

Cemâlin’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Kapriyel Efendi’nin Çifte Sofyan usûlünde 

‘Durupta Karşımda Gözlerin Süzme’ isimli şarkısı, 

• Eser; Şevkefzâ makamında; bestekârı Şakir Ağa’nın Türk Aksağı usûlünde ‘Lûtfeyle 

Canım Söyle’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Tatyos Efendi’nin Çifte Düyek usulündeki 

Peşrevi, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Haşim Bey’in Frengi Fer usûlünde ‘Dil Beste 

Tâb-ı Hüsnüne’ isimli şarkısı, 
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• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Haşim Bey’in Evsat usûlünde ‘Aşkın Dil 

Âşüftesi’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Haşim Bey’in Ağır Aksak usûlünde ‘Mevsim-i 

Gül Fasl-ı Bülbül’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Ahmet Mükerrem Bey’in Aksak Semâî 

usulündeki Saz Semâîsi, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Haşim Bey’in Yürük Semâî usûlünde ‘Meded 

ey peri Gamından’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Ağır Evfer usûlünde ‘Dinle 

Aklın Var İse’ isimli şarkısı,  

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Ağır Evfer usûlünde ‘Reng-i 

Ruhsarın Güzeldir’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Sengin Semâî usûlünde ‘Bir 

goncaya Bir Hâre’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Aksak usûlünde ‘Kime 

Arzeyleyeyim Bilmem’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Düyek usûlünde ‘Her Sûbh-u 

Şâmım Dâim’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Ali Bey’in Evfer usûlünde ‘Aldın Dil-i 

Nâşadımı’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Evfer usûlünde ‘Gerçi 

Kıyamam İki Gözüm’ isimli şarkısı,  

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in Evfer usûlünde ‘Beni Lûtfunla 

Elbet Anardın’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Ahmet Bey’in Evfer usûlünde ‘Gönül Beni 

Usandırdı’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hacı Arif Bey’in , Katakofti usûlünde ‘Bu 

Yosmalık Gider’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Limon Hanciyan Türk Aksağı usûlünde ‘Sen 

Mehi Gördükte’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı bilinmeyen Sofyan usûlünde ‘Kemd-i Zülfün 

Esiri’ isimli şarkısı, 
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• Eser; Karcığar makamında; bestekârı bilinmeyen Çifte Sofyan usûlünde ‘Feyz-i 

Bahş-i Can İken’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Ahmet Mükerrem Bey’in Aksak Semâî 

usûlünde ‘Ey Sıra Sıra Serviler’ isimli şarkısı, 

• Eser; Karcığar makamında; bestekârı Hristo’nun Aksak Semâî usûlünde ‘Elimde İken 

Senin Gül Penbe Destin’ isimli şarkısı, 

39 Numaralı Defter İçerisinde Yer Alan Eserlerin Günümüz Notalarıyla 

Karşılaştırılması: 

39 Numaralı defterde, 1 eser içerisinde farklılıklar tespit edilmiştir. 

• ‘Ermesin El O şehin Şevket-i Vakalarına’ isimli şarkı 39. defterde usulü Sofyan 

gözükürken TRT Repertuvarında, bestekârı Salih Suphi’ye ait Hicazkâr makamında 

ve Düyek usûlü olarak kaydedilmiştir. 

Ekrem Karadeniz Koleksiyonunda bulunan (35-39) beş adet matbu Muhtelif Fasıllar 

Defteri içerisinde nota ve güfte olmak üzere 35. Defterde 41 eser, 36. Defterde 50 eser, 

37.defterde 16 eser, 38. Defterde 41 eser, 39. Defterde 59 eser olmakla beraber toplam 

207 yazma eser olduğu tespit edilmiştir. Defterler içerisindeki eserler 10 makam 

içerisinde bestelenmiş ve yazılmıştır. Sırasıyla; Hicâz makamında 25 eser, Müsteâr 

makamında 16 eser, Hicazkâr makamında 23 eser, Sûzînâk makamında 27 eser, Ferahnâk 

makamında 16 eser, Nihavend makamında 24 eser, Hüzzam makamında 17eser, Acem-

Aşirân 22 eser, Karcığar makamında 23 eser ve Şevk-efzâ makamında 14 eserdir. Mevcut 

eserler aynı zamanda QR Kod uygulaması dijital ortamda dinlenmesini ve 

yaygınlaşmasını sağlamak amaç edinilerek, 123 eserin dijital platformlarda bulunduğu 

gözlemlenmiştir.  
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EK 

Ek 1: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri 
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Ek 2: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defterinin Tul ve Arzını Tayn ve Kalınlıklarına Göre 

Fiyatları Tahallüfü Atideki Cetvel İktibâsı 
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Ek 3: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Asar-ı Muhtelifinin Fiyatlarını Ber Vech-i Zir 

Cetveli İktibâsı 
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Ek 4: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 

 

 

 

 

  



446 

Ek 5: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 

Numaralı Muhtelif Fasıllar matbu Defteri Fihristi 

 

  



447 

Ek 6: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 35 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Nota Örneği 

 

 

 

 

  



448 

Ek 7: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri 

 

 

 

 



449 

Ek 8: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defterinin Tul ve Arzını Tayn ve Kalınlıklarına Göre 

Fiyatları Tahallüfü Atideki Cetvel İktibâsı 

 

 

 

 

 

  



450 

Ek 9: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Asar-ı Muhtelifinin Fiyatlarını Ber Vech-i Zir 

Cetveli İktibâsı 

 



451 

Ek 10: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 

 

 



452 

Ek 11: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 

 

 

 

 

 

 

  



453 

Ek 12: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Nota Örneği 

 

 

 

 

 

 

  



454 

Ek 13: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri 

 

  



455 

Ek 14: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defterinin Tul ve Arzını Tayn ve Kalınlıklarına Göre 

Fiyatları Tahallüfü Atideki Cetvel İktibâsı 

 

  



456 

Ek 15: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 36 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Asar-ı Muhtelifinin Fiyatlarını Ber Vech-i Zir 

Cetveli İktibâsı 

 



457 

Ek 16: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 

 

  



458 

Ek 17: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 37 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Nota Örneği 
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Ek 18: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri 

 

 

  



460 

Ek 19: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defterinin Tul ve Arzını Tayn ve Kalınlıklarına Göre 

Fiyatları Tahallüfü Atideki Cetvel İktibâsı 

 

  



461 

Ek 20: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Asar-ı Muhtelifinin Fiyatlarını Ber Vech-i Zir 

Cetveli İktibâsı 

 

 



462 

Ek 21: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 

 

 

 

  



463 

Ek 22: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 

 

 



464 

Ek 23: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 38 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Nota Örneği 

 

  



465 

Ek 24: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri 

 

  



466 

Ek 25: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defterinin Tul ve Arzını Tayn ve Kalınlıklarına Göre 

Fiyatları Tahallüfü Atideki Cetvel İktibâsı 

 

 

 

  



467 

Ek 26: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Asar-ı Muhtelifinin Fiyatlarını Ber Vech-i Zir 

Cetveli İktibâsı 

 

 

  



468 

Ek 27: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 

 

 

 

 

  



469 

Ek 28: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Fihristi 
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Ek 29: Süleymaniye Yazma Eserler Kütüphanesi Ekrem Karadeniz Koleksiyonu 39 

Numaralı Muhtelif Fasıllar Matbu Defteri Nota Örneği 

  



471 

ÖZ GEÇMİŞ 

Ad Soyad: Fatih ÖZERAL 

Eğitim Bilgileri 

Lisans 

Üniversite  Ege Üniversitesi 

Fakülte  Konservatuvar 

Bölümü  Temel Bilimler 

Makale ve Bildiriler 

1. Koç, F., & Özeral, F. (2023).  “Zaharya’nın Hicâz Makamındaki Beş Eserinin Makâmsal 

Açıdan İncelenmesi”. Online Journal of Music Sciences. 8 (2), 202-225. 

https://doi.org/10.31811/ojomus.1400870 

 


